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Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği 
Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA) 2018 yılından bu yana ifade özgürlüğü ala-

nında faaliyet gösteren bir sivil toplum kuruluşudur. Başta gazeteciler, medya mensupları ve 
insan hakları savunucuları olmak üzere ifade özgürlüğü ihlal edilen kişilere hukuki destek sağ-
lamaktadır. Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi başta olmak üzere uluslararası kuruluşlara dü-
zenli bildirimler yaparak savunuculuk faaliyeti yürüten derneğimiz, gazeteciler, avukatlar ve 
sivil toplum kuruluşlarına çalıştaylar düzenleyerek kapasitelerini geliştirmeyi amaçlamakta-
dır.

MLSA Hukuk Birimi, iki yüzün üzerinde gazeteci ve insan hakları savunucusuna hukuki 
destek sağlamaktadır. Soruşturma süreçlerinden, yargılama sürecine; Anayasa Mahkemesi ve 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi başvuruları da dahil olmak üzere tüm hukuki süreçlerde 
müvekkillerine destek vermektedir. 

MLSA, Türkiye’deki en geniş dava izleme programını 2018’den beri yürütmekte olup bu ko-
nuda düzenli raporlar yayınlamaktadır. Gazetecilik ve ifade özgürlüğü davalarını izleyen MLSA 
Dava İzleme Programı, her yıl üç yüze yakın davayı ve yedi yüze yakın duruşmayı takip etmek-
te, OSCE kriterlerine göre raporlamaktadır. Bugüne kadar üç bine yakın duruşmanın takibini 
gerçekleştiren MLSA Dava Takip Programı, birçok medya kuruluşuna ve hak örgütüne kay-
naklık etmekte, Türkiye’de ifade özgürlüğü ve hukukun üstünlüğü açısından yıllar içerisindeki 
fotoğrafını ortaya koymaktadır.

Free Web Turkey projesi ile Türkiye’de internet özgürlüğünü ve sansürünü gözlemlemekte-
dir. Bu çalışmalarının yanında sivil toplum kapasite geliştirme programıyla dernek ve vakıflara 
yönelik hukuki ve kurumsal destek sağlamaktadır. Bunun yanında MLSA web sitesi, bağımsız 
gazetecilerin makalelerini yayınlayarak gazeteciler için çalışmalarını duyurabilecekleri bir saha 
yaratmaktadır.

MLSA ayrıca 2020 yılının sonunda kabul edilen yasal değişikliklerin ardından sivil toplum 
kuruluşlarının (STK’ların) kapasitelerini ve geliştirmek, idari ve yasal risklere karşı hazır olma-
larını sağlamak amacıyla kapasite geliştirme programını yürütmektedir.

2019 yılında başlayan GazeteMLSA programı kapsamında genç gazetecilere haber odası 
deneyimi sunan MLSA, genç gazetecileri deneyimli gazeteciler ile biraraya getirerek Türkiye’de 
basının hak temelli gazeteciliğin insan kaynağına katkıda bulunmaktadır.
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Giriş  
Basın ve meslek örgütlerinin “sansür yasası” olarak nitelendirdiği “halkı yanıltıcı bilgiyi 

alenen yayma” suçu düzenlemesinin 2022 yılında yürürlüğe girmesinin üzerinden iki yılı aşkın 
süre geçti.

Yasa kapsamında binlerce kişi ve onlarca gazeteci yargılandı. TBMM Adalet Komisyonu 
tutanaklarında yer alan verilere göre, yasanın ilk iki yılı içinde “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen 

yayma” suçlamasıyla 4 bin 590 kişi hakkında soruşturma açıldı.

2018 yılından beri gazetecilere yönelik hukuki destek faaliyetleri ile ifade özgürlüğü davalarını 
izleyen Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği, bu rapor ile Türk Ceza Kanunu’nun (TCK) 217/A 
maddesinde yer alan “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlaması nedeniyle açılan dava 
ve soruşturmaları tespit etmek, yasanın uygulanma biçimleri ile sonuçlarını verilerle ortaya 
koyarak,  basın ve ifade özgürlüğünün üzerindeki etkilerini analiz etmeyi amaçlamaktadır. 

Bulgulara dair

MLSA verilerine göre, “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçunun yürürlüğe girdiği 18 Ekim 
2022’tan raporun kaleme alındığı Şubat 2025 arasında 65 gazeteci, 11 avukat, sekiz YouTuber/
online içerik üreticisi, ile ikişer siyasetçi ve yazar, birer doktor, akademisyen ve sosyolog 
hakkında en az 93 soruşturma açıldı. 

Gazetecilere karşı saldırganca kullanıldı

Sansür  yasası, hükümeti eleştiren hemen her konuda habere karşı kullanıldı. Gazetecilere 
sansür yasası kapsamında dava açılan konular arasında deprem paylaşımları ve haberleri öne 
çıktı. Deprem bölgesindeki ihmalleri gündeme getiren, yardım süreçlerindeki aksaklıkları dile 
getiren haber ve paylaşımlar, “yanıltıcı bilgi” olarak değerlendirilerek 14’ü gazeteci olmak üzere 
19 kişi hakkında soruşturma açıldı. Birçok gazeteci gözaltına alındı, kimileri hakkında yurtdışı 
yasağı getirildi. Depremde yardım malzemelerinin dağıtımıyla ilgili haber yapan gazeteci Yüsra 
Batıhan 10 ay hapis cezasına çarptırıldı.

Seçim haberleri ve paylaşımları, özellikle de 14 Mayıs 2023 Genel Seçimleri ve oy sayımıyla 
ilgili yapılan paylaşımlar da sıkça dava konusu oldu. Cinsel istismar vakaları ve çetelerle ilgili 
haberler, özellikle Yenidoğan Çetesi ve farklı istismar olayları üzerine yapılan paylaşımlar 
nedeniyle yargı süreci başlatıldı. Ayrıca, kolluk kuvvetleri şiddeti, cezaevlerinde hak ihlalleri, 
yargısız infaz iddiaları gibi insan hakları ihlalleri üzerine yapılan haberler de dava konusu 
oldu. 

Kayyum atamaları, sermaye piyasası suç duyuruları, ihalelerle ilgili yolsuzluk iddiaları, 
Diyanet ve kamu kurumlarıyla ilgili eleştirel haberler de yargıya taşınan diğer konular arasında 
yer aldı. Rapora göre, açılan 24 davanın 11’i beraatle sonuçlanırken, bir davada mahkeme 
davanın reddine karar verdi. Geriye kalan davalar ise halen devam ediyor. 

Örneğin, sansür yasası kapsamında ilk hapis cezasını alan ve savunmanlığını MLSA’nın 
üstlendiği gazeteci Sinan Aygül’ün cezası Yargıtay tarafından bozuldu ve Aygül beraat etti. 
Ancak benzer suçlamalarla farklı gazeteciler hakkında hapis cezaları verilmeye devam ediyor.
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Yasanın geçmişine dair bir hatırlatma

“Halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçu, 7418 sayılı yasayla Türk Ceza Kanunun (TCK) 
217/A maddesi olarak Resmî Gazete’de 18 Ekim 2022’de yayınlanarak yürürlüğe girdi. 

Gazetecilik meslek örgütleri ve gazeteciler, yasadaki suç tanımının muğlak olduğu, hukukun 
belirlilik ve öngörülebilirlik ilkelerini taşımadığını, basın ve ifade özgürlüğünü kısıtlayacağı  
gerekçesiyle yasa teklifinin geri çekilmesi çağrısında bulundu1.

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP), kanunun iptal edilmesi ve yürürlüğünün durdurulması için 
Anayasa Mahkemesi’ne (AYM) başvurdu.  AYM, yasanın kabul edilmesinden bir yıl geçtikten 
sonra 8 Kasım 2023’te başvuruyu gündeme aldı. Basın meslek kuruluşları, sivil toplum 
örgütleri yasanın iptali için AYM önünde nöbet başlattı2. AYM,  yasanın iptali ve yürütmesinin 
durdurulması başvurusunu oy çokluğuyla reddetti3.

Avrupa Konseyi Venedik Komisyonu, “Yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” düzenlemesinin 
Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nde (AİHS) aykırı olduğunu, bunun ifade özgürlüğüne 
yönelik müdahale olduğu açıklamasını yaptı4. 

BM İnsan Hakları Yüksek Komiserliği ise düzenlemenin gazeteciler, insan hakları savunu-
cularına baskı uygulamak ve otosansürü teşvik etmek için yeni yolların kapısını açma tehlikesi-
ni barındırdığını bunun Türkiye’nin de taraf olduğu BM Medeni ve Siyasi Haklar Uluslararası 
Sözleşmesi’nin 19’uncu maddesine aykırı olduğu vurgusu yapıldı5. 

Metodoloji
Bu rapor, “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” yasa maddesinin yürürlüğü girdiği 18 Ekim 2022 

ile raporun hazırlandığı Şubat 2025 tarihleri arasındaki dönemi kapsamaktadır.  Raporda yer 
alan verilerin önemli kısmı, MLSA’nın Dava Gözlem ve İzleme Programı kapsamında takip 
edilen davalardan toplanan bilgilerdir6 7.  MLSA’nın Hukuki Destek Programı çerçevesinde ga-
zeteci ve medya çalışanlarına sunduğu savunmanlık faaliyetleri, bu raporun önemli başka bir 
veri kaynağını oluşturmaktadır8. Raporun bir diğer kaynağı ise medya taraması ve yayınlanan 
haberlerdir. Ayrıca gazeteciler, avukatlar ve ilgili paydaşlarla yapılan görüşmelerden elde edi-
len bilgiler de rapora yansımıştır.

1 Türkiye Gazeteciler Sendikası, “Sansür Yasası Geri Çekilsin”, https://tgs.org.tr/sansur-yasasi-geri-cekilsin/.
2 Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği, “Gazeteciler AYM Önünde Nöbette: Sansür Yasasının İptalini İstiyoruz”, https://www.
mlsaturkey.com/tr/gazeteciler-aym-oenuende-noebette-sansuer-yasasinin-iptalini-istiyoruz/. 
3 Anayasa Mahkemesi, 2023/189 Sayılı Karar, https://normkararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/ND/2023/189.
4 “Demokrasi Yoluyla Hukuk için Avrupa Komisyonu (Venedik Komisyonu), Türkiye - Örgütlenme Özgürlüğünü Düzenleyen 
Anayasal ve Hukuki Çerçeve Hakkında Görüş, Venedik Komisyonu tarafından 132. Genel Oturumunda kabul edilmiştir (Venedik, 21-22 
Ekim 2022)” CDL-PI(2022)032-e, October 24, 2022, https://venice.coe.int/webforms/documents/?pdf=CDL-PI(2022)032-e. 
5 BM’den Sansür Yasası Tepkisi: ‘Keyfi Yorumlama ve Suistimal İçin Ciddi Boyutta İmkan Yaratıyor,’” Diken, 15 Ekim 2022, 
https://www.diken.com.tr/bmden-sansur-yasasi-tepkisi-keyfi-yorumlama-ve-suistimal-icin-ciddi-boyutta-imkan-yaratiyor/. 
6 MLSA 2024 Adalet Gözlem Programı Raporu: Düşünce Suçu, Tutuklama, Ceza,” MLSA, 8 Şubat 2024, https://www.mlsatur-
key.com/tr/mlsa-2024-adalet-gozlem-programi-raporu-dusunce-suc-tutuklama-ceza/.
7 MLSA 2023 Dava İzleme Programı Raporu: Sokağa Çıkmak Yasak, Haber Yapmak Terörizm,” MLSA, 9 Şubat 2023, https://
www.mlsaturkey.com/tr/mlsa-2023-dava-izleme-programi-raporu-sokaga-cikmak-yasak-haber-yapmak-teroerizm/.
8  “MLSA’nın 2023 Faaliyet Raporu Yayında,” MLSA, 18 Ocak 2024, https://www.mlsaturkey.com/tr/mlsanin-2023-faali-
yet-raporu-yayinda/.
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Soruşturma ve davalara genel bakış
Rapor döneminde 67 gazeteci ve yazar, 25 hak savunucusu, avukat, aktivist, siyasi parti 

yöneticisi, doktor ve akademisyen ile sekiz YouTuber ve içerik yöneticisi hakkında en az 93 
soruşturma açıldı.

Son dönemde gazeteciler hakkında açılan soruşturmalar, yapılan suç duyurularına bakıldı-
ğında “hakaret”, “iftira”, “kişilik haklarına saldırı” gibi suçların yanı sıra “halkı yanıltıcı bilgiyi 
alenen yayma” suçu da sıkça kullanılıyor. Yasanın ucu açık ve muğlak olması onu işlevli kılan 
önemli bir unsur. Bu durum, gazeteci meslek örgütlerinin yasa TBMM’den kabul edilmeden 
önce dile getirdiği endişeleri ve yönelttiği eleştirileri destekliyor. 

Gazeteci ve yazarlar hakkında açılan soruşturmaların gerekçesi ise yazdıkları haberler,  
yaptıkları paylaşım, açıklamalar, katıldıkları yayın ve programlarda söyledikleri sözler oldu.

Bu soruşturmaların 24’ü halen devam ederken, 26’sında takipsizlik kararı verildi. 29 soruş-
turma ise davaya dönüştü. Soruşturma ve davaların önemli bir kısmı eleştirel, muhalif yayın ve 
haberler yapan Birgün Gazetesi, Mezopotamya Ajansı, Gerçek Gündem, Halk TV, Nu Jinha ve 
JINNEWS çalışanı gazeteci ve yazarlar hakkında açıldı. 

İsmail Arı, Ahmet Kanbal ve Gökhan Özbek dörder soruşturma ile haklarında en fazla so-
ruşturma açılan gazeteciler. Gazeteci Oktay Candemir, Mehmet Sıddık Güler, Sayhan Avşar, 
İsmail Saymaz, Evren Demirdaş, Medine Mamedoğlu, Fırat Bulut, Berkan Gültekin, Uğur Koç, 
Ruşen Takva, Kayhan Ayhan ve Dinçer Gökçe hakkında ikişer soruşturma açıldı.

Bu, bağımsız haber yapan gazetecileri ve hükümeti eleştiren medya kuruluşlarının bu yasa-
nın ortaya çıkardığı risklerle daha fazla karşı karşıya kaldığını ortaya koyuyor.  

Devam eden soruşturmalar ve gerekçeleri

Gazetecilere yönelik 217/A soruşturmaları Sayı
Dava açıldı 24

Soruşturma devam ediyor 23

Takipsizlik kararı verildi 39

Genel Toplam 86

TCK 217/A suçlamasıyla açılan ve devam eden 24 soruşturmanın 18 tanesinde 16 gazeteci 
şüpheli olarak yer aldı. Akademisyen, avukat ve siyasetçi hakkında açılan altı soruşturmada 15 
avukat, akademisyen ve siyasetçi şüpheli gösterildi. 

 Bu soruşturmalardan biri İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın,  İletişim Başkanlığı Dezen-
formasyonla Mücadele Merkezi’nin yaptığı açıklamayı dikkate alarak gazeteci İsmail Saymaz 
hakkında açtığı soruşturma oldu. Saymaz’ın Halk TV’de yayınlanan “Rota” isimli programda 
söylediği “Cumhurbaşkanı Erdoğan, Bahçeli’ye MHP’li vekillerle ilgili bazı görüntüler izletti” 
sözleri hakkında resen soruşturma başlattı9.  

Soruşturması devam eden gazetecilerden biri olan, Hakkari’deki fuhuş ve uyuşturucu çe-

9 “Gazeteciler Fatih Altaylı ve İsmail Saymaz Hakkında Soruşturma Başlatıldı,” Euronews Türkçe, 22 Kasım 2024, https://
tr.euronews.com/2024/11/22/gazeteciler-fatih-altayli-ve-ismail-saymaz-hakkinda-sorusturma-baslatildi.
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tesine dair yaptığı haberler sonrasında hakkında “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak” suçla-
masıyla soruşturma başlatılan Jin news Muhabiri Rabia Önver’in kaldığı eve 20 Eylül 2024’te 
polislerce baskın yapılarak, dijital materyallerine el kondu10.

Soruşturmaları devam eden 16 gazeteci ve yazarın isimleri şöyle: Gökhan Özbek, İsmail 
Saymaz ve Fatih Altaylı, İsmail Saymaz, Fırat Bulut, Seyhan Avşar, Sevilay Yılmaz, Zübeyde 
Sarı, Kayhan Ayhan Mehmet Sıddık Güler Furkan Karabay, Özlem Gürses, Rabia Önver, Duygu 
Kıt, Müyesser Yıldız, Mustafa Bildircin ve Ahmet Kanbal. Gazeteci Mehmet Sıddık Güler, Kay-
han Ayhan, İsmail Saymaz’ın ikişer, Gökhan Özbek’in üç soruşturması bulunuyor. 

TCK 217/A suçlamasıyla açılan ve şu anda devam eden altı ayrı soruşturmada 13’ü avukat, 
16 kişi şüpheli olarak yer aldı. Suriye’de katledilen gazeteci Nazım Daştan ve Cihan Bilgin için 
yaptıkları açıklama nedeniyle İstanbul Barosu İbrahim Kaboğlu ve 10 yönetim kurulu üyesi 
avukat hakkında “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak” ve “örgüt propagandası yapmak” iddi-
alarıyla açılan soruşturma devam ediyor. “Yenidoğan Çetesi” davasında yargılanan ve cezae-
vinde intihar eden doktorun ölümü hakkında açıklama yapan avukat Avukat Aydın Mantar ve 
Cemil Çiçek hakkında soruşturma açıldı. Soruşturmaları devam eden diğer kişiler ise Youtuber 
Bircan Yıldırım, Prof. Dr. Övgün Ahmet Ercan, CHP Milletvekili Tuncay Özkan.

Gazeteciler dışındakilere karşı açılan soruşturmalar Sayı
Avukat 13

YouTuber/Online içerik üreticisi 5

Sivil toplum çalışanı/hak savunucusu 3

Haber sitesi yöneticisi 3

Yazar 2

Siyasetçi 2

Sosyolog 1

Doktor 1

Akademisyen 1

Takipsizlikle sonuçlanan soruşturmalar 
“Yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla açılan 26 soruşturmada şüpheli olan 39 gaze-

teci ve medya çalışanı hakkında kovuşturmaya yer olmadığına (takipsizlik) karar verildi. Ta-
kipsizlik kararlarının yüksek sayıda olması, soruşturmaların özensiz ve yeterli delil olmadan 
açıldığını ortaya koyuyor. Her ne kadar gazeteciler hakkındaki suçlamalar bu kararlarla düşü-
rülmüş olsa da bu yargısal süreç gazetecilerin mesleklerini özgürce sürdürmelerini zorlaştırıp 
üzerlerinde baskı oluşturuyor. Gazetecilerin haklarında açılan soruşturmalarda ifade için kara-
kola yahut savcılığa çağrılması, basın özgürlüğü üzerinde caydırıcı bir etki yaratıyor. 

BirGün gazetesi muhabiri İsmail Arı, iktidara yakın iş insanlarının aldığı ihaleler, ilişki ağ-
ları, yaptıkları usulsüzlükler ve yine Kızılay’da yaşanan ihmallere ilişkin yaptığı haberler nede-
niyle hakkında açılan dört soruşturmada takipsizlik kararı aldı. Yine Elazığ’da ihalelerde yaşa-
nan usulsüzleri haberleştiren Sözcü Gazetesi Muhabiri Evren Demirtaş hakkında açılan iki ayrı 
soruşturmada takipsizlik kararı verildi.  

10 Evi Basılan Gazeteci Rabia Önver Adliyeye Gitti, Savcı İfadesini Almadı,” MLSA, 12 Şubat 2024, https://www.mlsaturkey.
com/tr/evi-basilan-gazeteci-rabia-oenver-adliyeye-gitti-savci-ifadesini-almadi/.
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Hakkında takipsizlik kararı verilen gazeteciler:  Barış Pehlivan, Şükran Ekinci, Ahmet Sesli, 
Mehmet Güleş, Mir Ali Koçer, Canan Kaya, Medine Mamedoğlu (2), Hüsniye Karakoyun, Mah-
mut Karakoyun, İlknur Bilir, Aslıhan Gençay, Emre Orman, Oktay Candemir, Ahmet Kanbal 
(2), Zeynep Kuray, Serdar Akinan, Evren Demirdaş (2), Zülal Kalkandelen, İsmail Arı (2), Uğur 
Koç (2), Berkant Gültekin (2), Emre Yıldırım, Uğur Şahin, Dilan Esen, Erdem Avşar, Eray Erol-
lu, Fatih Ergin, Kemal Çelik, Ahmet Çelik, Burak Öztunalı, Ali Güven, Özlem Denizmen, İsmail 
Arı (4) ve Gökhan Özbek.

Hakikati söylemek suç: konusuna göre soruşturmalar
217/A kapsamında halkı yanıltıcı bilgiyi yayma suçlamasıyla gazetecilere yönelik en fazla 

soruşturma, depremle ilgili haber ve paylaşımlar nedeniyle açıldı. Bu konudaki soruşturma 
sayısı 15 olurken, deprem haberlerini 12 soruşturma ile “diğer” başlığı altındaki haberler, 11 
soruşturma ile yolsuzluk haberleri, sekiz soruşturma ile SPK suç duyurusu haberleri ve 7 so-
ruşturma ile seçimle ilgili haberler takip etti. Yargıya dair haberler, devlet kurumlarıyla ilgili 
haberler, cinsel istismar, çevre, kolluk şiddeti, Suriye’de öldürülen gazeteciler ve yenidoğan 
çetesi gibi konular da soruşturma konusu olmuş, ancak bu konuların her biri için açılan soruş-
turma sayısı üç ile beş arasında değişmiştir. Kayyumlar, Suriye’deki gelişmeler ve cemaatlere 
dair haberler için de soruşturmalar açıldı. 

Haber konusu Sayı
Deprem haberi/paylaşımı 15

Diğer 12

Yolsuzluk 11

Seçim 7

Yargıya ilişkin haberler 5

Devlet kurumlarına ilişkin haberler 5

Cinsel istismar 3

Çevreye ilişkin haberler 3

Kolluk şiddetine ilişkin haberler 3

Suriye’de öldürülen gazeteciler 3

Yenidoğan çetesi 3

Kayyum atamaları 2

Suriye’deki gelişmeler 2

Cemaatlere ilişkin haberler 1

Suç örgütlerine ilişkin haberler 1

İnsan hakları ihlalleri 1

Deprem paylaşımları nedeniyle açılan soruşturmalar 
6 Şubat 2023’teki Kahramanmaraş merkezli depremlerden  sonra deprem bölgesinde haber 

takibi yapan gazetecilere karşı TCK 217/A,  yaygın ve sistematik bir şekilde kullanıldı. Kamu 
kurumlarının depremdeki afet yönetimini, ihmalleri, yardımların geç kaldığı yönünde haberler 
yapan, enkaz altındaki vatandaşların haberlerini, depremzedelerin seslerini duyurmaya çalışan, 
bunları sosyal medya hesaplarında haberleştiren gazeteciler hakkında soruşturma açıldı.
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6 Şubat depremlerinde yaptıkları paylaşımlar, yayınlar ve haberler nedeniyle 14’ü gazeteci 
19 kişi hakkında soruşturma açıldı. Bu kapsamda Medine Mamedoğlu, Ahmet Sesli, Mir Ali 
Koçer, Gökhan Özbek, Fırat Bulut, Rojda Oğuz, Yüsra Batıhan, Evrim Kepenek, Hasan Sivri, 
Ali İmat ve İbrahim İmat,  Mehmet Güleş,  Canan Kaya, İlknur Bilir ile Oğuzhan Uğur, Ercan 
Özdemir ve Kaan Kayacan ile Veli Saçılık ve Önder Algedik’e soruşturma açıldı. 

Yolsuzluk haberleri 
İktidara yakın iş insanlarının karıştığı yolsuzluk iddiaları, aldığı kamu ihaleleri, kamu ku-

rumlarının yürüttüğü işlemler, tarikatlar ve yargı mensuplarının durumuyla ilgili haberler ya-
pan gazeteciler, hakkında yapılan şikâyetler üzerine birçok dava ve soruşturmaya maruz kaldı. 
Özellikle iktidara yakın kişiler ve Kızılay ile ilgili yayınladıkları yolsuzluk ve usulsüzlük haber-
leri nedeniyle BirGün gazetesi yöneticileri ve muhabiri yedi kişi hakkında TCK 217/A gerekçe-
siyle dört ayrı soruşturma açıldı. 

Sanal devriye faaliyeti 
 “Yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla açılan 23 soruşturma ve 10 dava, kolluğun 

internet ortamında yürüttüğü “Sanal Devriye” faaliyeti sonucunda hazırladığı raporlara daya-
nıyor. 

Anayasa Mahkemesi (AYM), 2020 yılında bu uygulamayı, özel hayatın gizliliği ve kişisel ve-
rilerin korunmasına yönelik ölçüsüz bir müdahale olduğu ve soruşturma yetkisinin Cumhuri-
yet Savcılarına ait olması gerektiği gerekçesiyle iptal etti11. Buna rağmen bu uygulamayı devam 
ettiren kolluk, internette takip ettiği hesaplarla ilgili raporlar hazırlayarak, savcılıklara ihbarda 
bulunması nedeniyle çok sayıda soruşturma açıldı.  

Sanal devriye faaliyeti sonucunda haklarında dava ve soruşturma açılan gazetecilere bakıl-
dığında çoğunun muhalif ve eleştirel yayın yapan medya kuruluşlarında çalıştığı göze çarpı-
yor. 

Gazeteci Hasan Sivri, Mehmet Yetim, Onur Öncü, Rojda Oğuz, Yüsra Batıhan, İdris Yılmaz, 
Fırat Bulut, Evrim Kepenek, Ahmet Kanbal ve Sosyolog Veli Saçılık hakkında açılan davaların 
temel delili kolluğun hazırladığı  “sanal devriye” raporu gösterildi. 

Ahmet Kanbal, Gökhan Özbek, Fırat Bulut, Aslıhan Gençay, Şükran Ekinci, Ahmet Sesli, 
Canan Kaya,  Mir Ali Koçer ile Emre Orman hakkında açılan soruşturmaların gerekçesi kollu-
ğun hazırladığı  “sanal devriye” raporlarına oldu.

11 Anayasa Mahkemesi, E. 2020/10, K. 2020/10, 17 Eylül 2020 Tarihli Karar, Resmî Gazete, https://normkararlarbilgibankasi.
anayasa.gov.tr/Dosyalar/Kararlar/KararPDF/2020-10-nrm.pdf.
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TCK 217/A soruşturmalarında 
uygulanan tedbirler 

Uygulanan tedbir türü Sayı
İfadeye çağrıldı 68

Yakalama kararı 1

Gözaltı 2

Gözaltı sonrası adli kontrol tedbiri 11

Gözaltı sonrası ev hapsi 1

Gözaltı sonrası tutuklama 3

Gözaltına alınanlar 
Sansür yasasının yürürlüğe girdiği 2022 yılının Ekim ayından bu yana, “yanıltıcı bilgiyi ale-

nen yayma” suçlamasıyla toplamda 24 gazeteci, yazar, akademisyen, çevreci ve sosyal medya 
içerik yöneticisi gözaltına alındı. Gözaltı gerekçesi olarak haberler, sosyal medya paylaşımları, 
konuşmalar ve yayınlar gösterildi. 

Yasa kapsamında nedeniyle 13 gazeteci ve iki yazar olmak üzere 15 kişi gözaltına alındı. 
Sosyal medya platformu 23 Derece’nin sahibi Gökhan Özbek dört kez, Halktv.com.tr Yazı İşleri 
Müdürü Dinçer Gökçe bu yasa gerekçe gösterilerek iki kez gözaltına alındı. 

Gözaltına alınan gazeteci ve yazarlar: Cengiz Erdinç, Dinçer Gökçe (2) Ali İmat, İbrahim 
İmat, Sinan Aygül, Fırat Bulut, Tolga Şardan, Nilay Can, Veysi Dündar, Furkan Karabay, Meh-
met Güleş, Özlem Gürses, Serdar Akinan, İlknur Bilir ve Nevzat Çelik.

Gazetecilere uygulanan tedbirler
6 Şubat Depremleri sonrasında Diyarbakır’ın Bağlar ilçesinde yürütülen arama kurtarma 

çalışmalarını takip eden Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Mehmet Güleş, röportaj yaptığı 
haber kaynağıyla ile birlikte gözaltına alındı. Adli kontrol kararıyla serbest bırakılan Güleş ya-
yınlanmayan röportajı nedeniyle “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak” suçlandı12. 

Mülteci karşıtı paylaşımlar ve haber yaptıkları gerekçesiyle Aykırı Genel Yayın Yönetmeni 
Batuhan Çolak, Ajans Muhbir isimli X hesabının yöneticileri Süha Çardaklı ve Serkan Kafkas 
gözaltına alındı. Gözaltına alınan diğer bir kişi de YouTuber Bircan Yıldırım oldu.  

Akademisyenler Evren Barış Yavuz, Övgün Ahmet Ercan, AKUT eski Başkanı Nasuh Mah-
ruki, İliç Savunucusu Sedat Cezayirlioğlu gözaltına alındı.

12 “Gözaltına Alınan Gazeteci Güle Soruldu: ‘AFAD, UMKE Yok Mu?’ Denildi,” MLSA, 2024, https://www.mlsaturkey.com/tr/
gozaltina-alinan-gazeteci-gulese-soruldu-afad-umke-yok-mu-denildi/.
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Tutuklamalar 
“Yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla nedeniyle bugüne kadar 11 kişi tutuklandı. 

Cinsel istismar iddiasıyla ilgili paylaşımda bulunduğu gerekçesiyle gözaltına alınan ve ML-
SA’nın savunmanlığını üstlendiği Bitlis Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Sinan Aygül “yanıltıcı bil-
giyi alenen yaymak” iddiasıyla tutuklanan ilk gazeteci oldu.

TCK 217/A gerekçesiyle gazeteciler Tolga Şardan, Ali İmat, İbrahim İmat ile akademisyen 
Evren Barış Yavuz, AKUT eski Başkanı Nasuh Mahruki ile Youtuber/Bircan Tv sahibi Bircan 
Yıldırım tutuklandı. 

Mülteci karşıtı paylaşımlar ve haber yaptıkları gerekçesiyle Aykırı Genel Yayın Yönetmeni 
Batuhan Çolak, Ajans Muhbir isimli X hebasının yöneticileri Süha Çardaklı ve Serkan Kafkas 
tutuklandı. 

Bu veriler gazeteciler hakkında TCK 217/A nedeniyle açılan soruşturmalarda tutuklama ya 
da adli kontrol tedbirlerinin sıklıkla kullanıldığını gösteriyor. Herkese açık bir şekilde yapılan 
paylaşımlar ve  haberlerin suç delili gösterildiği bu dava veya soruşturmalarda gazetecilerin 
delillerin nasıl karartacağı yada kaçacağı konusunda somut gerekçeler ortaya konmuyor.

Adli kontrol tedbirleri 
Yanıltıcı bilgiyi alenen yayma suçlamasıyla gözaltına alınan 13 kişi hakkında ev hapsi, kara-

kola imza verme, yurtdışı yasağı gibi adli kontrol tedbirleri uygulandı.

Adli kontrol tedbirleri uygulananlar şu şekilde: Veysi Dündar, Serdar Akinan, Nilay Can, 
Mehmet Güleş, Fırat Bulut, Dinçer Gökçe, Nevzat Çelik, Cengiz Erdinç, İbrahim İmat, Ali İmat 
ile Gökhan Özbek, Sedat Cezayirlioğlu, Özlem Gürses, Övgün Ahmet Ercan. 

23 Derece isimli sosyal medya platformunun sahibi Gökhan Özbek hakkında açılan üç ayrı 
soruşturmada yurtdışına çıkış yasağı kararı verildi. Yine YouTube kanalında söylediği sözler 
nedeniyle TCK 217/A suçlamasıyla gözaltına alınan ve 21 Aralık 2024’te hakkında konutu terk 
etmeme” ve “yurt dışı çıkış yasağı” kararı verilen gazeteci Özlem Gürses 52 gün ev hapsinde 
kaldı. Gürses hakkındaki ev hapsi kararı 11 Şubat 2025’te kaldırıldı13. Küçükçekmece Adliye-
si’ndeki rüşvet ve yolsuzluk iddialarıyla ilgili yapmış olduğu bir sosyal medya paylaşımı açılan 
soruşturmada avukat Eyyup Akıncı hakkında ev hapsi verildi14.

Gazeteciler hakkında verilen “konutu terk etmeme (ev hapsi)” , “yurt dışına çıkış yasağı” 
ve “imza atma yükümlülüğü” şeklindeki adli kontrol kararları, gazetecilik mesleğinin yerine 
getirilmesi önünde büyük bir engel yaratıyor. Yurtdışına çıkış yasağı adli kontrol kararları ga-
zetecilerin seyahat özgürlüğünü önemli oranda kısıtlıyor. Gazetecilere yönelik suçlamaların tek 
delilin haber veya paylaşımlar olduğu gözetildiğinde, “delillerin toplanmamış olması”, “kuvvet-
li suç şüphesi” gibi soyut gerekçelerle adli kontrol kararlarına yapılan itirazlar reddediliyor. Bu 
tedbirler, basın özgürlüğü üzerinde caydırıcı etki yaratarak sansüre neden oluyor.

13 Gazeteci Özlem Gürses Ev Hapsine Mahkûm Edildi,” Medyascope, 21 Aralık 2024, https://medyascope.tv/2024/12/21/gaze-
teci-ozlem-gurses-ev-hapsine-mahkum-edildi/.
14 Yargıda Rüşvet İddialarını Yazan Avukata Ev Hapsi,” MLSA Turkey, 2024, https://www.mlsaturkey.com/tr/yargida-rues-
vet-iddialarini-yazan-avukata-ev-hapsi/.
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Sansür yasası kapsamında açılan 
davalar

Davaların genel durumu
“Yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçunun yürürlüğe girdiği 18 Ekim 2022 itibariyle arala-

rında gazeteci, yazar, akademisyen, aktivist, sosyolog ve sosyal medya içerik yöneticisinin bu-
lunduğu 41 kişi hakkında toplamda 31 dava açıldı. Gazeteci Dinçer Gökçe hakkında ise iki ayrı 
dava açıldı. 

Bu davaların illere göre dağılımı şöyle: İstanbul 13, Ankara 6, Van 3, Mardin 2, Ayvalık 2, 
Urfa 1, Hakkâri 1, İliç 1 ve Osmaniye 1, Rize 1. 

Açılan davalardan 17’si beraatle sonuçlanırken dört ayrı davada ise üçü gazeteci beş kişiye 
çeşitli hapis cezası verildi. 12 ayrı davada yargılanan 12 gazeteci ve yazar beraat etti.  MLSA’nın 
savunmanlığını üstlendiği gazeteci İdris Yılmaz hakkında açılan davanın ise reddine karar ve-
rildi.  

Bu yargılamalarda beraat kararlarının yüksek olması, TCK 217/A yasa maddesinin soyut 
ve öngörülebilir olmadığını, davaların temelinin somut delillere dayanmadığını gösteriyor. 

En çok dava deprem paylaşımları ve haberlerine açıldı 
Bu davalarda sosyal medya paylaşımları ve haberler yargılama konusu yapıldı. 6 Şubat 

2023 depremleriyle ilgili yapılan haber ve paylaşımlar gerekçe gösterilerek açılan dokuz ayrı 
davada 12 kişi (Evrim Kepenek, Fırat Bulut, Rojda Oğuz, Youtuber Oğuzhan Uğur, Ercan Öz-
demir ve Kaan Kayacan, Hasan Sivri, Ali İmat ve İbrahim İmat, Önder Algedik, Veli Saçılık) 
yargılandı. 

Üç davada, 14 Mayıs 2023’te yapılan Cumhurbaşkanlığı ve Milletvekili Genel Seçimlerine 
dair haber ve sosyal medya paylaşımları yargılama konusu yapıldı. Diğer davalar ise yolsuzluk 
ve usulsüzlük, rüşvet, cinsel istismar ve insan hakları ihlalleri nedeniyle açıldı. 

Gazeteci Fırat Bulut’un iki gün boyunca gözaltında kalmasına, hakkında yurtdışına çıkış 
yasağı verilmesine gerekçe olan Elbistan cezaevinde isyan çıktığı haberinin gerçek olduğu, ce-
zaevi görevlileri tarafından doğrulandı15.

Beraatle sonuçlanan 12 ayrı davada yargılanan 12 gazeteci ve yazarın isimleri şöyle: Ahmet 
Kanbal, Cengiz Erdinç, Dinçer Gökçe, Ferit Aslan, Hasan Sivri, Mehmet Yetim, Merdan Yanar-
dağ, Onur Öncü, Oktay Candemir, Ruşen Takva, Sinan Aygül ve Nevzat Çelik. 

TCK 217/A’dan ilk cezayı alan gazeteci olan ve savunmanlığını MLSA’nın üstlendiği Sinan 
Aygül’e verilen 10 ay hapis cezası kararının Yargıtay tarafından bozulması üzerine Aygül, yeni-
den görülen davada beraat etti.  

Aşı stoğunun yetersiz olduğunu söylediği gerekçesiyle yargılanan Doktor Yusuf Eryazgan, 

15 ‘Yanıltıcı Bilgi’ Denilen Deprem Haberi Gerçek Çıktı,” MLSA, 2024, https://www.mlsaturkey.com/tr/yaniltici-bilgi-deni-
len-deprem-haberi-gercek-cikti/.



16

Sansür Yasasının Gölgesinde İfade Özgürlüğü

Erzincan İliç’teki maden faciasına dair yaptığı açıklama nedeniyle yargılanan çevre aktivisti 
Sedat Cezayirlioğlu ve AFAD’a dair paylaşım yapan Enerji İklim Uzmanı Önder Algedik de 
haklarında açılan davalardan beraat etti. 

Devam eden yargılamalar
Devam eden dokuz ayrı davanın altısında toplam 10 gazeteci yargılanıyor. Yargılaması de-

vam eden gazeteciler; Evrim Kepenek, Fırat Bulut, Rojda Oğuz, Tolga Şardan, Dinçer Gökçe, 
Nilay Can, Veysi Dündar, Seyhan Avşar, Doğan Akın ve Candan Yıldız. Fırat Bulut ve Rojda 
Oğuz hakkında ise yakalama kararı bulunuyor.  

Eski AKUT Başkanı Nasuh Mahruki, Youtuber Oğuzhan Uğur, Ercan Özdemir ve Kaan Ka-
yacan ile mülteci karşıtı paylaşımları ve haberler, nedeniyle Aykırı Genel Yayın Yönetmeni Ba-
tuhan Çolak, Ajans Muhbir isimli X hebasının yöneticileri Süha Çardaklı ve Serkan Kafkas’ın 
yargılandığı 3 dava da devam ediyor.

MLSA’nın izlediği ve savunmanlık yaptığı davalar 
MLSA’nın yürüttüğü Dava Takip ve Gözlem Programı kapsamında dava gözlemcileri, TCK 

217/A düzenlenen “Yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla sekiz kentte yargılanan gazeteci, 
yazar ve hak savunucuları hakkında açılan davaları yerinde izleyerek raporladı. Bu kapsamda, 
Mardin, Balıkesir, Ankara, İstanbul, Hakkari, Van, Urfa, Maraş’ta görülen 20 davayı takip et-
tik. 

Suriye’de haber takibi sırasında hayatını kaybeden gazetecilere ilişkin yaptıkları açıklama 
ve haberler nedeniyle önümüzdeki aylarda İstanbul’da yargılanacak olan Seyhan Avşar, Doğan 
Akın ve Candan Yıldız’ın davaları da MLSA tarafından takip edilecek. 

MLSA’ın dava gözlemcilerinin izlediği davalarda yargılanlar şöyle: Ahmet Kanbal, Ferit As-
lan, Cengiz Erdinç, Hasan Sivri, Onur Öncü, Ruşen Takva, Yüsra Batıhan, Mehmet Yetim, Si-
nan Aygül, Merdan Yanardağ, Evrim Kepenek, Rojda Oğuz, Fırat Bulut, Tolga Şardan, Dinçer 
Gökçe, Nilay Can ve Veysi Dündar, Önder Algedik, Veli Saçılık, Evren Barış Yavuz ve Yusuf 
Eryağzan.   

MLSA,  TCK 217/A gerekçesiyle haklarında soruşturma açılan gazetecilerin savunmanlığını 
da üstlendi. MLSA Hukuk Birimi, gazeteci Şükran Ekinci, Canan Kaya, Emre Orman, Zeynep 
Kuray ve Onur Öncü’nün kollukta ifadesine eşlik etti. 

MLSA ayrıca TCK 217/A nedeniyle haklarında dava açılan gazeteci Sinan Aygül, İdris Yıl-
maz, Onur Öncü, Sinan Aygül, Evrim Kepenek, İdris Yılmaz’ın savunmalığını üstlendi.  

MLSA ve Article 19, “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçundan 10 ay hapis cezası alan gaze-
teci Sinan Aygül davasında Yargıtay 8. Ceza Dairesi’ne uzman görüşü sundu.

Görüşte, Aygül’ün cezalandırılmasına dayanak yapılan yasa maddesinin, Türkiye’nin taraf 
olduğu Medeni ve Siyasi Haklara İlişkin Uluslararası Sözleşme (MSHS)’nin 19. maddesi ve Av-
rupa İnsan Hakları Sözleşmesi (AİHS)’nin 10. maddesinde tanımlanan öngörülebilirlik, meşru 
amaç ve demokratik toplumda gerekli olma kriterlerini karşılamadığı ifade edildi. Bu gerekçe-
lerle, Sinan Aygül hakkında beraat kararı verilmesi talep edildi16.

16 MLSA & Article 19’un Sinan Aygül Dosyası Hakkında Hukuki Görüşünü Yargıtay’a Sundu,” MLSA, 2024, https://www.mlsa-
turkey.com/tr/mlsa-article-19un-sinan-ayguel-dosyasi-hakkinda-hukuki-goeruesuenue-yargitaya-sundu/.
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Yargıtay, Sinan Aygül davasında emsal karar verdi
TCK 217/A suçlamasıyla yargılanıp 10 ay hapis cezasına çarptırılan ilk gazeteci olan Sinan 

Aygül’ün savunmanlığını üstlenen MLSA Hukuk Birimi ile avukat Diyar Orak’ın temyiz baş-
vurusunu değerlendiren Yargıtay “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” dava ve soruşturmalarında 
emsal olacak bir karar verdi. 

Aygül hakkındaki hükmü bozan Yargıtay 8. Ceza Dairesi, kararında, “…Sanığın paylaşımı-
nın gerçeğe aykırı olduğunu öğrenir öğrenmez paylaşımını kaldırmasına ve düzeltme mesajları 
atmasına yönelik eylemleri ve kullandığı ifadeler bir bütün olarak dikkate alındığında, sırf halk 
arasında endişe, korku veya panik yaratmak amacıyla hareket etmediği, bir gazeteci olarak ha-
ber verme hakkını kullandığı ve suç işleme kastı ile hareket etmediğinin anlaşıldığı” tespitini 
yaptı. 

Van Bölge Adliye Mahkemesi 2. Ceza Dairesi, 26 Eylül 2024’te yeniden görülen davada Yar-
gıtay’ın bozma kararı doğrultusunda Sinan Aygül’ün beraatine karar verdi17. 

Mezopotamya Ajansı (MA) Mardin Muhabiri Ahmet Kanbal, belediyelere kayyum atanma-
sıyla ilgili X hesabından yaptığı paylaşımlar gerekçe gösterilerek “yanıltıcı bilgiyi alenen yay-
ma” iddiasıyla açılan ve takipsizlik kararı verilen soruşturmanın gerekçesinde Yargıtay 8. Ceza 
Dairesinin Aygül davasında verdiği karara atıfta bulunuldu.  

Adalet Bakanlığı istatistiki bilgileri vermeyi reddetti
Adalet Bakanlığı, 2022 ve 2023 yıllarına ait Adli İstatistik raporlarında “yanıltıcı bilgiyi ale-

nen yayma” suçuyla ilgili dava ve soruşturmalara dair istatistiki verileri “kamu barışına karşı 
suçlar” başlığı altına dahil ederek yayınlıyor. Bu nedenle, bu suça ilişkin ayrıntılı verilere ula-
şılamıyor. 

MLSA; TCK 217/A suçuyla ilgili dava ve soruşturma istatistiklerine erişmek için Bilgi Edin-
me Hakkı Kanunu kapsamında CİMER üzerinden Adalet Bakanlığı Adli Sicil ve İstatistik Genel 
Müdürlüğü’ne başvurdu.

Müdürlük, talep edilen verilerin ayrıntılı bir çalışma, araştırma, inceleme ve analiz gerektir-
diği gerekçesiyle başvuruyu reddetti.  

Adalet Bakanlığı verilerinde “sansür 
yasası”nın iki yıllık bilançosu 

Adalet Bakanlığı’nın paylaşmayı reddettiği “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçuna ilişkin 
adli istatistikler, AKP Milletvekili ve Adalet Komisyonu üyesi Nurettin Alan tarafından, ka-
muoyunda “etki ajanlığı” olarak bilinen Noterlik Yasa Teklifinin görüşüldüğü TBMM Adalet 
Komisyonu toplantısında paylaşıldı18. Ancak, bu verilere ilişkin e-posta yoluyla bilgi talebinde 

17 “Sinan Aygül’e Açılan ‘Sansür Yasası’ Davasında Beraat,” MLSA, 2024, https://www.mlsaturkey.com/tr/sinan-aygule-aci-
lan-sansur-yasasi-davasinda-beraat/.
18 Türkiye Büyük Millet Meclisi, Adalet Komisyonu 23.10.2024 Tarihli Toplantı Tutanakları, s. 9-10, https://www.tbmm.gov.tr/
Tutanaklar/TutanakGoster/4007.
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bulunduğumuz Adalet Komisyonu üyeleri, herhangi bir geri dönüş yapmadı.

TBMM tutanaklarına yansıyan bu verilere göre yasa maddesinin yürürlüğe girdiği 18 Ekim 
2022 ile 10 Ekim 2024 tarihleri arasındaki iki yıllık sürede 4 bin 590 kişi hakkında TCK 217/A 
suçlamasıyla soruşturma açıldı.  Bu suçlamadan dolayı 2022 yılında açılan 139 soruşturma 
dosyasında 216 kişi, 2023 yılında açılan 2 bin 381 soruşturma dosyasında 2 bin 515 kişi, 10 
Ekim 2024 tarihi itibarıyla açılan 1 bin 668 dosyasında ise 1 bin 859 kişi şüpheli olarak yer aldı. 
Bu soruşturmalar sonucunda 2022 yılında 44 kişi, 2023 yılında 1 bin 102 kişi ve 2024 yılında 
ise 859 kişi hakkında takipsizlik kararı verildi.

Bu verilere göre, 2023 yılında 223 soruşturma dosyası, 2024 yılında ise 161 soruşturma 
dosyası davaya dönüştü. 2023 yılında açılan davaların 5 mahkûmiyet, 72’sinde beraat kararı 
verilirken, 15 tanesinde Hükmün Açıklanmasının Geriye Bırakılması (HAGB) kararı verildi. 
2024 yılında açılan 7 davada mahkûmiyet, 77’si beraat ile sonuçlanırken, 16’sında HAGB kararı 
verildi. 

Bu yasa nedeniyle 2022’de üç kişi, 2023’te 24 kişi ve 2024’te altı kişi olmak üzere toplam 
33 kişi tutuklandı. Ancak kaç kişinin gözaltına alındığıyla ilgili herhangi bir veri yer almadı19. 

TCK 217/A nedeniyle açılan dava ve 
soruşturmaların özetleri 

Gazetecilere karşı devam eden soruşturmalar

Gökhan Özbek  (Birinci soruşturma) 

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Kahramanmaraş’ta 6 Şubat 2023’te meydana gelen dep-
remlerle ilgili olarak, 23 Derece, Record Haber isimli X (Twitter) ve YouTube hesaplarından 
yapılan paylaşımlar ve yayınlar nedeniyle, bu hesapların sahibi Gökhan Özbek “yanıltıcı bilgiyi 
alenen yayma” iddiasıyla 1 Mart 2023’te gözaltına alındı. Tutuklama talebiyle Sulh Ceza Ha-
kimliği’ne sevk edilen Özbek, 2 Mart 2023’te adli kontrol kararıyla serbest bırakıldı. Soruştur-
ma devam ediyor. 

Gökhan Özbek  (İkinci soruşturma) 

23 Derece isimli X (Twitter) hesabından yapılan haber içerikli paylaşımlar nedeniyle hak-
kında “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla soruşturma başlatılan platform sahibi Gök-
han Özbek, 28 Ağustos 2023’te Ankara’daki evine yapılan baskında gözaltına alındı. Özbek, 
polisteki ifadesinin ardından serbest bırakıldı. Soruşturma süreci devam ediyor.

Gökhan Özbek  (Üçüncü soruşturma) 

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı,  23 Derece X hesabından değişik tarihlerde yapılan sekiz 
ayrı haber içerikli paylaşım nedeniyle platform sahibi Gökhan Özbek hakkında  “yanıltıcı bilgiyi 
alenen yayma” suçlamasıyla soruşturma başlattı. Soruşturma kapsamında Ankara’da gözaltına 

19 “Sansür Yasası Nedeniyle İki Yılda 4590 Kişi Hakkında Soruşturma Açıldı, 33 Kişi Tutuklandı,” MLSA, 2024, https://www.
mlsaturkey.com/tr/sansur-yasasi-nedeniyle-iki-yilda-4590-kisi-hakkinda-sorusturma-acildi-33-kisi-tutuklandi/.
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alınan Özbek, ifadesi alındıktan sonra serbest bırakıldı.  

İsmail Saymaz 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, 31 Mart 2024’te yapılan yerel seçimler ilgili 3 Nisan 
2024’te sosyal medya hesabından “AK Partililer Gaziosmanpaşa’yı vermemek için olay çıkarı-
yor” paylaşımı yapan gazeteci İsmail Saymaz hakkında “yanıltıcı bilgi yayma” ve “halkı kin ve 
düşmanlığa teşvik etme” iddialarıyla soruşturma başlattı. 

Fırat Bulut 

Bingöl Cumhuriyet Başsavcılığı, değişik tarihlerde sosyal medya hesabından paylaştığı beş 
haber ve yorum nedeniyle 2023 yılında gazeteci Fırat Bulut hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen 
yayma” suçlamasıyla ikinci bir soruşturma açtı. Bingöl Sulh Ceza Hakimliği, yurtdışında olan 

Bulut’un ifadesinin alınması için Bulut hakkında 3 Kasım 2023’te yakalama kararı çıkardı. 

Seyhan Avşar

Uyuşturucu ticareti suçundan kırmızı bültenle aranan Urfi Çetinkaya’nın serbest kalması 
için dönemin Adalet Bakan Yardımcısı Akın Gürlek ile temasa geçtiğine dair haberinin ardın-
dan gazeteci Seyhan Avşar hakkında “hakaret”, “iftira” ve “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddi-
asıyla soruşturma başlatıldı. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın başlattığı soruşturma kap-
samında 8 Ocak 2024’te ifade veren Avşar adli kontrol şartı ve yurtdışı çıkış yasağı kararıyla 
serbest bırakıldı. 

Sevilay Yılman, Zübeyde Sarı, Kayhan Ayhan

İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı, 14 Mayıs 2023’te yapılan Cumhurbaşkanlığı ve 
Milletvekili Genel Seçimleri’nde usulsüzlüklere ilgili yazdıkları haber ve sosyal medya payla-
şımları nedeniyle aralarında gazeteci Sevilay Yılman, Zübeyde Sarı, Kayhan Ayhan’ın da ara-
larında bulunduğu 34 sosyal medya hesabı sahibi hakkında “yanıltıcı bilgi alenen yayma” id-
diasıyla soruşturma başlatıldı. BirGün editörü Kayhan Ayhan, soruşturma başlatıldıktan 14 ay 
sonra 18 Temmuz 2024’te karakola giderek ifade verdi. 

Kayhan Ayhan 

BirGün Gazetesi Editörü Kayhan Ayhan hakkında BirGün gazetesinde 2 Aralık 2023’te 
“Köylülere 2.5 saat şiddet” başlığıyla yayınlanan haber nedeniyle “yanıltıcı bilgiyi alenen yay-
ma” suçlamasıyla soruşturma başlatıldı. 

Mehmet Sıddık Güler (Birinci soruşturma) 

Serhat News haber sitesi Genel Yayın Yönetmeni Sıddık Güler hakkında Van Kültür ve Tu-
rizm İl Müdürlüğünde yaşandığı iddia edilen darp olayına ilişkin 2023 yılında gazetede yayın-
lanan haber gösterilerek “yanıltıcı bilgiyi yaymak” soruşturma açıldı.  Van Cumhuriyet Başsav-
cılığının başlattığı soruşturmada Güler, 5 Temmuz 2023’te Van Güvenlik Şube Müdürlüğü’ne 
giderek ifade verdi. 
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Mehmet Sıddık Güler (İkinci soruşturma)

Van’ın Gürpınar ilçesinde kömür ocağı işleten iş insanı Veysel Ürüm’ün, 18 Eylül 2024’te 
yayınlanan “Van’da hem doğa tahribatına hem de köylüler arasında gerginliğe neden oluyor” 
başlıklı haber hakkında “yanıltıcı bilgi alenen yayma”, “yalan haber” ve “itibarı zedeleme” 
iddialarıyla yaptığı suç duyurusu üzerine Serhat News Genel Yayın Yönetmeni Sıddık Güler 
hakkında soruşturma başlatıldı. Güler, Van Cumhuriyet Başsavcılığı’nın başlattığı soruşturma 
kapsamında 23 Ocak 2025’te karakola giderek ifade verdi. 

Furkan Karabay 

İçişleri Bakanlığı’nca görevden alınarak yerine kayyum atanan Esenyurt Belediye Başkanı 
Ahmet Özer’le ilgili yazdığı haber ve sosyal medya paylaşımları nedeniyle açılan soruşturmada 
gazeteci Furkan Karabay 8 Kasım 2024’te gözaltına alındı. “Terörle mücadelede görev almış ki-
şileri hedef gösterme”, “kamu görevlisine hakaret” ve “yanıltıcı bilgi alenen yayma” iddialarıyla 
suçlanan Karabay, “Terörle mücadelede görev almış kişileri hedef gösterme” suçunu işlediği 
iddiasıyla 9 Kasım’da tutuklandı. Karabay, 9 gün tutuklu kaldıktan sonra 18 Kasım’da tahliye 
edildi.  Soruşturma devam ediyor.

Fatih Altaylı ve İsmail Saymaz 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, gazeteci Fatih Altaylı’nın Nasuh Mahruki’nin tutuklan-
masıyla ilgili 21 Kasım 2024’te yazdığı “Enkazdan korkmayan mapustan korkmaz” başlıklı 
yazısı ile aynı gün İsmail Saymaz’ın Halk TV’de yayınlanan “Rota” isimli programda söyledi-
ği “Cumhurbaşkanı Erdoğan, Bahçeli’ye MHP’li vekillerle ilgili bazı görüntüler izletti” sözleri 
hakkında resen soruşturma başlattı. Başsavcılıktan yapılan açıklamada, Saymaz’ın sözlerinin 
İletişim Başkanlığı Dezenformasyonla Mücadele Merkezi tarafından doğru olmadığının teyit 
edildiği, soruşturmanın “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçundan başlatıldığı belirtildi.  Soruş-
turmanın detayları ve gazetecilerin ifade verip vermediği konusunda ise bilgi edinilemedi. 

Özlem Gürses 

Gazeteci Özlem Gürses, TV OZ isimli YouTube kanalındaki yayınında söylediği “Gördüğü-
nüz üzere IŞİD yapısı, yani TSK-SMO yapısı Kürtlerin olduğu bölgelerde küçük küçük kaza-
nımlar elde etmiş” sözleriyle 20 Aralık 2024’te Ankara’da gözaltına alınarak İstanbul’a getirildi. 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın yürüttüğü soruşturmada “devletin kurum ve organlarını 
aşağılama” ve “yanıltıcı bilgi alenen yayma” iddialarıyla suçlanan ve tutuklama talebiyle ha-
kimliğe sevk edilen Gürses, “konutu terk etmeme” ve “yurtdışı çıkış yasağı” adli kontrol kara-
rıyla 21 Aralık’ta serbest bırakıldı.  Soruşturma ile ilgili belgelere ulaşılamadı.

Rabia Önver 

Hakkari’deki fuhuş ve uyuşturucu çetesine dair yaptığı haberler sonrasında hakkında “ya-
nıltıcı bilgi alenen yaymak” suçlamasıyla soruşturma başlatılan JINNEWS muhabiri Rabia Ön-
ver’in kaldığı eve 20 Eylül 2024’te polislerce baskın yapılarak, dijital materyallerine kondu. 
Baskın sırasında evde olmayan Önver, Hakkâri Cumhuriyet Başsavcılığı’nın başlattığı soruş-
turma kapsamında polise ifade verdi. Soruşturma devam ediyor.
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Duygu Kıt

Erzincan’daki mera alanlarına yapılmak istenen taş ocağı projesini “Ergan’daki taş ocağına 
tepki: Köyler alana 500 metre uzaklıkta” başlığıyla haberleştiren gazeteci Duygu Kıt hakkında 
Erzincan Valiliği’nin yaptığı suç duyurusu üzerine “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” ve “iftira” 
suçlarından soruşturma başlatıldı. Erzincan Cumhuriyet Başsavcılığı’nın başlattığı soruştur-
mada gazeteci Kıt, çağrıldığı karakola giderek ifade verdi. Soruşturma devam ediyor. 

Müyesser Yıldız

Jandarma Genel Komutanlığı’nda 2024 yılında yapılan atama ve terfilere ilişkin yazısı hak-
kında yapılan suç duyurusu üzerine Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı gazeteci Müyesser Yıldız 
hakkında “Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Devletin kurum ve organlarını aşa-
ğılama “, “kişisel verileri hukuka aykırı olarak verme veya ele geçirme”, “kamu görevlisine gö-
revinden dolayı alenen hakaret” ve “iftira” suçlarından soruşturma başlatıldı. Yıldız, Jandarma 
Genel Komutanlığı’nın yaptığı suç duyurusu üzerine hakkında başlatılan soruşturma kapsa-
mında polis karakoluna giderek ifade verdi. Soruşturma devam ediyor.  

Mustafa Mert Bildircin

Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş ile ilgili yazdığı haberler gerekçe gösterilerek Çağdaş Ga-
zeteciler Derneği (ÇGD) Ankara Şube Başkan Yardımcısı ve BirGün muhabiri Mustafa Mert 
Bildircin hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak” suçlamalarıyla soruşturma açıldı. Bildir-
cin, Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’nın yürüttüğü soruşturma kapsamında avukatıyla birlikte 
karakola giderek ifade verdi. Soruşturma devam ediyor. 

Ahmet Kanbal

Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı, 6 Şubat 2023’te yaşanan depremlerin etkilediği Kahra-
manmaraş’tan katıldığı canlı yayın programında söylediği sözler gerekçe gösterilerek Mezopo-
tamya Ajansı (MA) muhabiri Ahmet Kanbal, hakkında “örgüt propagandası” iddiasıyla başlat-
tığı soruşturmada takipsizlik kararı verdi. Savcılık, Kanbal’ın canlı yayında sarf ettiği sözlerin 
“yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçunu oluşturduğu gerekçesiyle hakkında suç duyurusunda 
bulunulmasına karar verdi. Soruşturma devam ediyor. 

Devam eden diğer soruşturmalar

İstanbul Barosu ve 11 Yönetim Kurulu Üyesi 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, gazeteci Nazım Daştan ve Cihan Bilgin Kuzey Suriye’de 
öldürülmesine ilişkin açıklama yayınlayan İstanbul Barosu Başkanı İbrahim Özden Kaboğlu 
ile Yönetim Kurulu Üyeleri Metin İriz, Rukiye Leyla Süren, Hürrem Sönmez, Mehmedali Barış 
Beşli, Ahmet Ergin, Yelda Koçak Urfa, Fırat Epözdemir, Ezgi Şahin Yalvarıcı, Ekim Bilen Seli-
moğlu, Bengisu Kadı Çavdar hakkında “örgüt propagandası yapmak” ve “yanıltıcı bilgi alenen 
yayma” suçlamalarıyla soruşturma başlattı. Kaboğlu ve Yönetim Kurulu Üyeleri 7 Ocak 2025’te 
soruşturmayı yürüten savcılığa yazılı savunma verdi. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, İstan-
bul Barosu yönetiminin görevlerine son verilmesi, yeni baro başkanı ve yönetim kurulu üyeleri 
seçilmesi talebiyle iddianame hazırladı. 
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Bircan Yıldırım 

Sosyal medya yayıncısı Bircan Yıldırım, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan ile İsrail Başbaka-
nı Netanyahu’nun 2 milyar dolar karşılığında anlaştığını ve 1 milyon Filistinlinin Türk vatanda-
şı olacağı şeklinde yaptığı paylaşımı kısa bir süre sonra kaldıran Sosyal medya yayıncısı Bircan 
Yıldırım “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla 9 Kasım 2023’te Ankara’da tutukladı.  
Yıldırım, 21 Kasım’da tahliye edildi.  Davayla ilgili bir bilgiye ulaşılamadı.  

Prof. Dr. Övgün Ahmet Ercan

Maraş merkezli depremlere dair sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımlardan dolayı 
“yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla 28 Şubat 2023’te gözaltına alınan Jeofizik Yüksek 
Mühendisi Prof. Dr. Övgün Ahmet Ercan, yurtdışına çıkış yasağı tedbiriyle 1 Mart’ta serbest 
bırakıldı. 

Tuncay Özkan 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, Sözcü Tv’de yayınlanan “Başkent Kulisleri” programında 
Zafer Partisi Genel Başkanı Ümit Özdağ’ın cezaevinde suikasta uğrayacağı sözlerine ilişkin söy-
lediği sözler nedeniyle CHP İzmir Milletvekili Tuncay Özkan hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen 
yayma” suçlamasıyla soruşturma başlattı. Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) Başkanı 
Ebubekir Şahin, Özkan’ın katıldığı programla ilgili inceleme başlatıldığını açıkladı. 

Aydın Mantar

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, “Yenidoğan Çetesi” davasında tutuklu yargılanan ve ce-
zaevinde intihar eden müvekkili İlker Gönen’in, psikolojik işkenceyle intihara sürüklendiğini 
dair yaptığı sosyal medya paylaşımı nedeniyle avukat Aydın Mantar hakkında, “yanıltıcı bilgiyi 
alenen yayma” iddiasıyla soruşturma başlattı.

Cemil Çiçek 

Antalya Cumhuriyet Başsavcılığı avukat Cemil Çiçek hakkında, “Yenidoğan Çetesi” dava-
sı sanıklarından İlker Gönen’in tutuklu bulunduğu Antalya’daki cezaevinde intihar etmesine 
ilişkin X hesabından yaptığı paylaşım nedeniyle “yanıltıcı bilgileri alenen yayma” suçlamasıyla 
soruşturma açtı. 

Takipsizlik kararı verilen soruşturmalar

Barış Pehlivan 

Cumhuriyet gazetesi yazarı Barış Pehlivan hakkında 22 Eylül 2023’te yazdığı “Katilleri açık-
lıyorum” başlıklı yazı nedeniyle “iftira”, “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” ve “hakaret” suçlama-
larıyla soruşturma başlatıldı. Soruşturmanın açıldığı tarihte Silivri Cezaevi’nde olan Pehlivan 
ifade verdi. İstanbul cumhuriyet Başsavcılığı, “ iftira” ve “yanıltıcı bilgi alenen yayma” suçları 
yönünden takipsizlik kararı verdi.
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Şükran Ekinci

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, Erzincan’ın İliç ilçesinde yaşanan maden faciasıyla ilgili 
T24 Haber sitesinde yayınlanan haberi alıntılayarak X hesabından paylaşan Artı TV Haber Spi-
keri Şükran Ekinci hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak” iddiasıyla soruşturma başlattı. 
İfade için çağrıldığı karakola MLSA Hukuk Birimi avukatıyla birlikte giden Ekinci hakkında 12 
Mart 2024’te takipsizlik kararı verildi. 

Ahmet Sesli

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, 6 Şubat 2023’te Kahramanmaraş’ta yaşanan ve birçok ili 
etkileyen depremlerde hayatını kaybeden ve teşhis edilmeyen kişilerin kimsesizler mezarlığını 
defnedildiği ve resmî kayıtlarda yer almadığına ilişkin X hesabından paylaşım yapan Milli Ga-
zete Ankara Temsilcisi Ahmet Sesli hakkında soruşturma başlattı. Çağrıldığı polis karakoluna 
giderek ifade veren Sesli hakkında 8 Mart 2023’te takipsizlik kararı verildi. 

Mehmet Güleş  

Mezopotamya Ajansı Muhabiri Mehmet Güleş,  Maraş’ta 6 Şubat 2023’te yaşanan deprem-
lerin etkilediği Diyarbakır’daki enkaz alanında gönüllü çalışan Mehmet Nuri Güzel adlı kişiyle 
yaptığı ve yayınlanmayan röportajda “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçunu işlediği iddiasıyla 
8 Şubat 2022’de gözaltına alındı. Güleş ve Güzel, haftanın her günü karakola imza verme ve 
yurt dışına çıkış yasağı kararıyla 9 Mart’ta serbest bırakıldı. Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcı-
lığı, Güleş ve haber kaynağı Güzel hakkında 1 Kasım 2023 tarihinde takipsizlik kararı verdi. 

Mir Ali Koçer 

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı, 6 Şubat 2023’te yaşanan depremler sonrası yapılan 
arama kurtarma çalışmalarına ilişkin yaptığı haber ve sosyal medya paylaşımları nedeniyle ser-
best gazeteci Mir Ali Koçer hakkında “yanıltıcı bilgi alenen yayma” suçlamasıyla soruşturma 
başlattı. 17 Şubat’ta Diyarbakır’da polise ifade veren Koçer hakkında takipsizlik kararı verildi.

Canan Kaya

Savunmanlığını MLSA’nın üstlendiği Medya Koridoru İmtiyaz Sahibi ve Genel Yayın Yö-
netmeni Canan Kaya hakkında 13 Şubat 2023’te YouTube kanalından yaptığı deprem yayını 
gerekçe gösterilerek “yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak” iddiasıyla soruşturma başlatıldı. İstanbul 
Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı’nın yürüttüğü soruşturma kapsamında çağrıldığı karakola 
giderek ifade veren Kaya hakkında 10 Mayıs 2023’te takipsizlik kararı verildi. 

Medine Mamedoğlu (Birinci soruşturma)

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı, Maraş’ta 6 Şubat 2023’te yaşanan depremlerde ken-
disine ulaşan bir depremzedenin verdiği bilgiyi sosyal medya hesabında paylaşan Nu JINHA 
muhabiri Medine Mamedoğlu hakkında “halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik” ve “yanıltıcı 
bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla soruşturma başlattı. Soruşturma kapsamında karakola giderek 
ifade veren Mamedoğlu hakkında 5 Nisan 2023’te takipsizlik kararı verildi. 
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Medine Mamedoğlu (İkinci soruşturma)

Mardin ve Diyarbakır arasında 20 Haziran 2024’te çıkan 15 kişinin ölümüne, 78 kişinin ise 
yaralanmasına neden olan yangınla ilgili haberleri sosyal medyadan paylaşan Nu JINHA mu-
habiri Mamedoğlu hakkında, “yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak” iddiasıyla soruşturma başlatıldı. 
Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı’na yapılan ihbar üzerine başlatılan soruşturmada karakola 
giderek ifade veren Mamedoğlu hakkında 23 Ekim 2024’te takipsizlik kararı verildi. 

Hüsniye Karakoyun ve Mahmut Karakoyun

Tunceli Emek gazetesi sahibi Hüsniye Karakoyun ile gazetenin Sorumlu Yazı İşleri Müdürü 
Mahmut Karakoyun hakkında gazetede yayınlanan “Tunceli’de Beş Adet Portatif Tuvalet için 
Resmi Açılış Töreni Düzenlendi” başlıklı haber nedeniyle soruşturma başlatıldı. Tunceli İl Özel 
İdaresi Genel Sekreteri Nazif Yıldırım’ın yaptığı suç duyurusu üzerine başlatılan soruşturmada 
karakola giderek ifade veren gazeteciler hakkında takipsizlik kararı verildi. Tunceli Cumhuriyet 
Başsavcılığı, haberin yayınlandığı tarih olan 12 Ekim 2022’de sansür yasasının henüz yürürlük-

te olmadığını, haberin yayımlanmasında toplumsal ilgi ve kamu yararı bulunduğunu belirtti. 

İlknur Bilir

Almanya’da yaşayan gazeteci İlknur Bilir, 6 Şubat depremleri döneminde yaptığı sosyal 
medya paylaşımda “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçunu işlediği iddiasıyla 23 Eylül 2023’te 
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı’nda gözaltına alındı. Bir kişinin yaptığı şikayet üzerine 
soruşturma başlatan Zonguldak Cumhuriyet Başsavcılığı, Bilir’in ifadesinin alınması için yaka-
lama kararı çıkardı. Karakolda ifade verdikten sonra serbest bırakılan Bilir hakkında 7 Kasım 
2023 tarihinde takipsizlik kararı verildi.  

Aslıhan Gençay

Gazeteci Aslıhan Gençay hakkında GazeteDavul haber sitesinde 29 Aralık 2022 tarihinde 
yayımlanan “Bitmeyen Çıplak Arama” başlıklı haber gerekçe gösterilerek “yanıltıcı bilgiyi ale-
nen yayma” ve “halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etme” iddialarıyla soruşturma başlatıldı. 
Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı’nın başlattığı soruşturmada 25 Mart 2023’te karakola gide-
rek ifade veren Gençay hakkında 5 Nisan 2023’te takipsizlik kararı verildi. 

Emre Orman

İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı, Ahmet Güreşçi’nin jandarma karakolunda iş-
kenceyle öldürüldüğüne dair Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) tarafından yapılan açıklamayı 
sosyal medya hesabından haberleştiren gazeteci Emre Orman hakkında “devletin askeri teşki-
latını alenen aşağılama”, “suç uydurma” ve “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” şüphesiyle soruş-
turma başlattı. MLSA Hukuk Birimi avukatları eşliğinde 13 Nisan 2023’te savcılıkta ifade veren 
Orman hakkında 2 Mayıs 2023’te takipsizlik kararı verildi. 

Oktay Candemir 

Van Cumhuriyet Başsavcılığı, Van’a bağlı İpekyolu Kaymakamı ve eski İpekyolu Belediye-
si kayyumu İhsan Emre Aydın’ın birden fazla yerden maaş aldığını dair bilgiyi X hesabından 
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paylaşan gazeteci Oktay Candemir hakkında 2023’te soruşturma başlattı. İhsan Emre Aydın’ın 
yaptığı suç duyurusu nedeniyle açılan soruşturmada ifade veren Candemir hakkında 8 Mayıs 
2023’te takipsizlik kararı verildi.  

Ahmet Kanbal (İkinci soruşturma)

Mezopotamya Ajansı (MA) Mardin Muhabiri Ahmet Kanbal hakkında, belediyelere kayyum 
atanmasıyla ilgili X hesabından yaptığı paylaşımlar gerekçe gösterilerek “yanıltıcı bilgi alenen 
yayma” iddiasıyla soruşturma başlatıldı. Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı’nın başlattığı soruş-
turma kapsamında 25 Eylül 2024’te karakola giderek ifade veren Kanbal hakkında takipsizlik 
kararı verildi. Kararda, Yargıtay 8. Ceza Dairesinin Sinan Aygül davasında verdiği karara atıfta 
bulunuldu.  

Ahmet Kanbal (Üçüncü soruşturma)

Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı, Mardin’in Ömeryan bölgesinde PKK üyesi olduğu iddia-
sıyla 8 Nisan 2023’te öldürülen sekiz çocuk babası Lokman Görgün ile ilgili yazdığı haberler 
ve bununla ilgili X hesabından yaptığı paylaşımlardan dolayı Mezopotamya Ajansı (MA) mu-
habiri Ahmet Kanbal hakkında “yanıltıcı bilgi alenen yayma” suçlamasıyla soruşturma açtı. 
Soruşturma kapsamında polise ifade veren Kanbal hakkında 31 Mayıs 2023’te takipsizlik kararı 
verildi. 

Zeynep Kuray 

Savunmanlığını MLSA’nın üstlendiği gazeteci Zeynep Kuray hakkında,  Muğla Akbelen 
ormanlarını korumak amacıyla nöbet tutan çevrecilere yönelik jandarma müdahalesiyle ilgili 
2023 yılında yaptığı sosyal medya paylaşımı nedeniyle “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddia-
sıyla soruşturma başlatıldı.  Milas Cumhuriyet Başsavcılığı soruşturma kapsamında ifade veren 
Kuray hakkında 26 Nisan 2024’te takipsizlik kararı verdi. 

Serdar Akinan 

Gazeteci Serdar Akinan, sosyal medya paylaşımları ve YouTube kanalından yaptığı yayın-
lar gerekçe gösterilerek 19 Nisan 2023 tarihinde “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla 
Balıkesir Ayvalık’ta gözaltına alınarak aynı gün İstanbul’a getirildi. Gizlilik kararı alınan soruş-
turmada Akinan, yurt dışına çıkış yasağı ve adli kontrol kararıyla 20 Nisan’da serbest bırakıldı. 
Savcılık, Akinan hakkında takipsizlik kararı verdi. 

Evren Demirdaş (Birinci soruşturma)

İktidara yakınlığıyla bilinen iş insanı Veysel Demirci’nin TOKİ’den 642 milyon TL’lik ihale 
aldığına dair haber nedeniyle Elazığ Cumhuriyet Başsavcılığı, Sözcü muhabiri Evren Demirdaş 
hakkında “yanıltıcı bilgiyi yayma” iddiasıyla soruşturma başlattı. Veysel Demirci’nin yaptığı 
suç üzerine başlatılan soruşturma kapsamında karakola giderek ifade veren Demirdaş hakkın-
da 25 Kasım 2024’te takipsizlik kararı verildi.  

Evren Demirdaş (İkinci soruşturma)

Elâzığ Valiliği’ne bağlı İl Özel İdaresi’nin pazarlık usulü yöntemiyle yaptığı yol ihalesini 
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“Vali, ‘güvenliği’ gerekçe gösterdi milyonluk ihaleyi pazarlıkla verdi” başlığıyla haberleştiren 
Demirdaş hakkında “yanıltıcı bilgi alenen yayma” suçlamasıyla soruşturma açıldı. Elazığ Vali-
si’nin yaptığı şikayet üzerine başlatılan soruşturmada polise ifade veren Demirdaş hakkında 5 
Aralık 2024’te takipsizlik kararı verildi. 

Zülal Kalkandelen

Cumhuriyet Gazetesi Yazarı Zülal Kalkandelen’in “Devlet korumasındaki çocuklar tarikat 
kampında!” başlıklı yazısı hakkında Suffa Vakfı’nın yaptığı şikâyet üzerine İstanbul Cumhuri-
yet Başsavcılığı “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla soruşturma açtı. 23 Eylül 2024’te 
savcıya ifade veren Kalkandelen hakkında takipsizlik verildi. 

İsmail Arı, Uğur Koç, Berkant Gültekin, Emre Yıldırım

Güngören Belediyesi, BirGün gazetesinde 29 Ocak 2023’te yayınlanan “Ev değil resmen 
ölüm satıyorlar!” başlıklı haberle ilgili yaptığı suç duyurusu üzerine BirGün Gazetesi muhabiri 
İsmail Arı, birgun.net Yayın Koordinatörleri Uğur Koç ve Berkant Gültekin ile BirGün TV Yayın 
Müdürü Emre Yıldırım hakkında “ yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla soruşturma açıldı. 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın yürüttüğü soruşturma kapsamında ifade veren gazeteci-
ler hakkında 10 Nisan 2023’te takipsizlik kararı verildi.  

İsmail Arı 

Türk Kızılayı Genel Başkanlığı ve Kızılay İçecek Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, Kızı-
lay’ın ürettiği maden suyunda yoğun miktarda arsenik tespit edilmesini “Halkı Zehirlemişler” 
başlığıyla haberleştiren ve maden suyu fabrikasının görüntülerini yayınlayan BirGün muhabiri 
İsmail Arı hakkında yaptığı suç duyurusu üzerine “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla 
soruşturma başlatılan İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı 12 Mayıs 2023’te takipsizlik kararı ver-
di.  

İsmail Arı, Uğur Koç, Berkant Gültekin, Uğur Şahin

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, BirGün’ün web sitesinde 6 Ocak 2023’te yayınlanan “Er-
doğanları üzecek karar: Yağmaya fren” ve 28 Aralık 2022’de aynı sitede yayınlanan “AKP’linin 
eşine milyarlık vurgun” başlıklı haberler hakkında şikayet üzerine BirGün Gazetesi’nin Yayın 
Koordinatörü Berkant Gültekin, Sorumlu Müdürü Uğur Koç ve muhabirler İsmail Arı ile Uğur 
Şahin hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” , “hakaret” ve “iftira” suçlarından soruşturma 
başlattı. Pasifik Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı ve AKP Ankara Milletvekili Asuman Erdoğan’ın 
eşi Fatih Erdoğan’ın başvurusu üzerine başlatılan soruşturma kapsamında ifade veren gazete-
ciler hakkında takipsizlik kararı verildi. 

İsmail Arı, Dilan Esen

BirGün Gazetesinde 16 Şubat 2024’te “Gül gibi vurgun” başlığıyla yayınlanan haber hak-
kında AKP Gaziantep Milletvekili Abdülhamit Gül’ün yaptığı suç duyuru üzerine, Ankara Cum-
huriyet Başsavcılığı haberde imzası olan gazeteci İsmail Arı ve BirGün gazetesinin o dönemki 
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Dilan Esen hakkında “hakaret” ve “yanıltıcı bilgi alenen yayma” 
suçlarından açtığı soruşturmada takipsizlik kararı verdi. Şikayet konusu haberde, eski Adalet 
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Bakanı Abdulhamit Gül’ün kardeşi Ayşenur Atmaca ile eşi Muharrem Atmaca’nın sahibi oldu-
ğu İbrahimli Yapı isimli inşaat şirketinden ev almak isteyen kişilere, paralarını ödemelerine 
rağmen evlerin teslim edilmediği iddiaları işlenmişti.

Gökhan Özbek

Diyarbakır’daki Newroz kutlamalarına katıldığı için polislerin işkence ve kötü muamelesine 
maruz kalan 14 yaşındaki Y.D isimli çocukla ilgili 23 Derece hesabından yapılan paylaşımla 
ilgili Gökhan Özbek hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla soruşturma başlatıldı. 
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı Özbek hakkında takipsizlik kararı verdi.

Erdem Avşar, Eray Erollu, Fatih Ergin, Kemal Çelik, Ahmet Çelik ve 
Burak Öztunalı Ali Güven ile Özlem Denizmen

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), Yeniçağ İnternet Gazetesi’nde yayınlanan “Dolar 15 gün 
sonra bu rakama yükselecek. Merkez Bankası’nın raporundan sızdı” haber nedeniyle Yeniçağ 
İnternet Gazetesi eski Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Erdem Avşar, eski Genel Yayın Yönetmeni 
Fatih Ergin, Genel Yayın Yönetmeni Yardımcısı Eray Erollu,  Yeniçağ Gazetecilik ve Matbaacı-
lık A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Çelik ve Tüzel Kişi Temsilcisi Ahmet Çelik ile bu haberi 
kaynak gösteren paradurumu.com internet sitesinin Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Burak Öz-
tunalı, Yayın Danışmanı Ali Güven ve sahibi Özlem Denizmen hakkında 18 Mart 2024’te “ya-
nıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla suç duyurusunda bulundu. Yeniçağ Gazetesi 18 Mart’ta 
düzeltme ve tekzip metni yayınlaması üzerine soruşturma kapandı. 

TCK 217/A kapsamında açılan davalar 

Sonuçlanan davalar

Ahmet Kanbal

14 Mayıs 2023’te yapılan Cumhurbaşkanlığı ve 28’inci Dönem Milletvekili Genel Seçim-
leri’nde Mardin’in Artuklu ilçesinde kurulan 1363 No.’lu seçim sandığının kaybolmasına dair 
yazdığı haberi sosyal medya hesabında paylaştığı için Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Ah-
met Kanbal hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla dava açıldı. Mardin Asliye Ceza 
Mahkemesi, Kanbal’ın üzerine atılı suçun yasal unsurları oluşmadığı gerekçesiyle 13 Aralık 
2023’te beraatine karar verdi. 

Ferit Aslan 

Medyascope Diyarbakır Temsilcisi Ferit Aslan’ın yazdığı “Mardin’de bir hakim polisle okul 
bastı, üç öğrenciyi gözaltına aldırdı” haberi nedeniyle hakkında “yanıltıcı bilgi alenen yayma” 
suçlamasıyla dava açıldı. Haberde ismi geçen hakimin şikayeti üzerine Mardin Sulh Ceza Ha-
kimliği habere erişim engeli getirdi. 31 Mayıs 2024 tarihinde ise Mardin 2. Asliye Ceza Mah-
kemesi, Aslan’ın üzerine atılı suçtan, yasal unsurları oluşmadığı gerekçesiyle, beraatine karar 
verdi.
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Cengiz Erdinç 

Bir kitaptan yaptığı alıntıyı sosyal medya hesabından paylaştığı gerekçesiyle 2 Kasım 
2023’de Balıkesir Ayvalık’taki evine yapılan baskında gözaltına alınan Kısa Dalga yazarı ga-
zeteci Cengiz Erdinç, yurtdışına çıkış yasağı ve haftada bir gün imza adli kontrol kararıyla 3 
Kasım’da serbest bırakıldı. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Erdinç hakkında “yanıltıcı bilgiyi 
alenen yayma” iddiasıyla hazırladığı iddianame için yetkisizlik kararı vererek Ayvalık’a gönder-
di. Erdinç, Ayvalık 1. Asliye Ceza Mahkemesi’nde 7 Ocak 2025’te görülen davanın ilk duruşma-
sında beraat etti. 

Hasan Sivri 

6 Şubat 2023’te yaşanan depremleri nedeniyle Antakya’da çektiği görüntüleri sosyal medya 
hesabından paylaşan gazeteci Hasan Sivri hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak” suçunu 
işlediği iddiasıyla dava açıldı. Kararını 21 Aralık 2023’te açıklayan Ankara 33. Asliye Ceza Mah-
kemesi, Sivri’nin beraatine karar verdi. 

İdris Yılmaz 

Gazeteci İdris Yılmaz hakkında, 31 Mart 2024’te yapılan yerel seçimlerde Van Büyükşehir 
Belediye Eş Başkanı olarak seçilen Abdullah Zeydan’ın mazbatasının verilmemesi nedeniyle 
Van’da yapılan protesto eylemlerindeki polis şiddetine dair yaptığı sosyal medya paylaşımı ne-
deniyle, “yanıltıcı bilgi alenen yayma”, “halkı kanunlara uymamaya tahrik” ve “halkı kin ve 
düşmanlığa tahrik” suçlamalarıyla dava açıldı. Erciş 4. Asliye Ceza Mahkemesi, savunmanlığını 
MLSA’nın üstlendiği Yılmaz hakkında aynı suçlama nedeniyle açılan ve takipsizlik kararıyla 
sonuçlanan soruşturma olduğu gerekçesiyle 9 Ocak 2025’te davanın reddine karar verdi.  

Oktay Candemir 

Van’ın Muradiye ilçesinde 16 yaşında bir kız çocuğuna yönelik cinsel saldırıyı haberleştiren 
gazeteci Oktay Candemir hakkında “yanıltıcı bilgi alenen yayma” suçunu işlediği iddiasıyla dava 
açıldı. Van 6. Asliye Ceza Mahkemesi, 14 Kasım 2023’te Candemir’in beraatine karar verdi.  

Onur Öncü 

Gazeteci Onur Öncü hakkında 14 Mayıs 2023’te yapılan Cumhurbaşkanlığı ve 28. dönem 
Milletvekili Genel Seçimleri’nin ilk turun bitiminde yapılan oy sayımında yaşanan usulsüzlük 
iddialarına ilişkin sosyal medya hesabında yaptığı paylaşımda nedeniyle “yanıltıcı bilgiyi ale-
nen yayma” suçlamasıyla dava açıldı. Küçükçekmece 28. Asliye Ceza Mahkemesi, savunmanlı-
ğını MLSA’nın üstlendiği Öncü’nün üzerine atılı suçun yasal unsurları oluşmadığı gerekçesiyle 
1 Temmuz 2024’te beraatine karar verdi.  

Yüsra Batıhan 

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Maraş’ta 6 Şubat 2023’te meydana gelen depremlerin et-
kilediği Hatay’da yaşanan ihmal ve engellemelere ilişkin yaptığı haberi sosyal medya hesabında 
paylaşan gazeteci Yüsra Batıhan hakkında “yanıltıcı bilgi alenen yayma” suçundan dava açtı. 
Ankara 75. Asliye Ceza Mahkemesi, 21 Ocak 2025’te Batıhan’ın üzerine atılı “yanıltıcı bilgiyi 
alenen yayma” suçunu işlediği iddiasıyla 10 ay hapis cezası vererek hükmün açıklanmasını ge-
riye bıraktı. Dava istinaf aşamasında. 
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Ruşen Takva 

MHP Hakkari İl Başkanı Fatih Özbek’in silahlı saldırıya karıştığına dair sosyal medya he-
sabından yaptığı bir paylaşım nedeniyle gazeteci Ruşen Takva hakkında “yanıltıcı bilgi alenen 
yayma” suçlamasıyla iddianame hazırlandı. Davanın Hakkari 1. Asliye Mahkemesi Takva’nın 
üzerine atılı suçun yasal unsurlarının oluşmadığı gerekçesiyle 6 Eylül 2023’te beraatine karar 
verdi. Savcı, kararı istinaf etti.   

Dinçer Gökçe 

Halktv.com.tr’de yayınlanan “Çete lideri olmakla suçlanan Turhan Döner ve Emirhan Dö-
ner’e tahliye kararı” başlıklı haber nedeniyle 1 Kasım 2023’te gözaltına alınan, aynı gün adli 
kontrol kararıyla serbest bırakılan Halktv.com.tr’nin Yazı İşleri Müdürü Dinçer Gökçe hakkın-
da “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla dava açıldı.  Bakırköy 2. Asliye Ceza Mahkemesi, 
Gökçe’nin üzerine atılı suçun unsurlarının oluşmadığı gerekçesiyle 21 Mayıs 2024’te beraatine 
karar verdi. Savcının kararı istinaf ettiği dosya Bölge Adliye Mahkemesi’nde.  

Ali İmat ve İbrahim İmat 

6 Şubat 2023’te yaşanan depremlerin ardından depremzedelere yardım için gelen çadırla-
rın bekletildiğine dair yaptıkları sosyal medya paylaşımları nedeniyle 26 Şubat 2023’te tutukla-
nan, 30 Mart’ta tahliye edilen Osmaniye’deki Mutlu Şehir Osmaniye sayfası yöneticisi gazeteci 
Ali İmat ve kardeşi gazeteci İbrahim İmat hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla 
dava açıldı. Mahkeme, sanıkların üzerine atılı suçu işlediğinin sabit olduğuna karar vererek 
ceza verdi. Sanıklar ceza aldıklarını, dosyanın istinaf mahkemesinde olduğunu belirterek, ne 
kadar ceza aldıkları konusunda bilgi vermedi. 

Merdan Yanardağ 

Tele 1 Genel Yayın Yönetmeni Merdan Yanardağ hakkında CHP’nin eski Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu’na suikast yapılacağı iddiasına dair sosyal medya hesabından yaptığı pay-
laşım nedeniyle “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla dava açıldı. İstanbul 35. Asliye 
Ceza Mahkemesi Yanardağ’ın üzerine atılı suçu işlediğinin sabit olmadığı gerekçesiyle 4 Şubat 
2025’te beraatine karar verdi.  

Mehmet Yetim 

Urfa’da yerel yayın yapan Kulis TV’nin sahibi ve sorumlu yazı işleri müdürü Mehmet Yetim 
hakkında 14 Mayıs 2023 yapılan Genel Seçimler için kentte seçim çalışması yapan DEVA Par-
tisi seçim aracına yönelik saldırı iddiasını sosyal medya hesabında paylaştığı gerekçesiyle “ya-
nıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla dava açıldı.  Davanın görüldüğü Şanlıurfa 1. Asliye Ceza 
Mahkemesi, Yetim’in üzerine atılı suçun yasal unsurlarının oluşmadığı gerekçesiyle 27 Aralık 
2023’te beraatine karar verdi. 

Sinan Aygül 

Savunmanlığını MLSA’nın üstlendiği Bitlis Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Sinan Aygül, Bit-
lis’in Tatvan ilçesinde çocuğa yönelik istismar iddiasını sosyal medya hesabından paylaştığı ge-
rekçesiyle hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla açılan soruşturma kapsamında 
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14 Aralık 2022’de gözaltına alınarak tutuklandı. Avukatlarının itirazı üzerine 22 Aralık 2022’de 
tahliye edildi. Tatvan Asliye Ceza Mahkemesi, 28 Şubat 2023’te Aygül’e 10 ay hapis cezası verdi 
ve cezayı ertelemedi. Van Bölge Adliye Mahkemesi 2.Ceza Dairesi, Aygül’ün avukatlarının isti-
naf başvurusunu reddetmesi üzerine dosya Yargıtay 8. Ceza Dairesi’ne gitti. Yargıtay, Aygül’ün 
“bir gazeteci olarak haber verme hakkını kullandığı ve suç işleme kastıyla hareket etmediği” 
gerekçesiyle hakkındaki hükmü bozdu. Van Bölge Adliye Mahkemesi 2.Ceza Dairesi, 22 Eylül 
2024’te Yargıtay’ın kararına uyarak Sinan Aygül hakkında “suçun yasal unsurları gerçekleşme-
diği” gerekçesiyle beraat kararı verdi. 

Gazeteciler hakkında açılan ve devam eden davalar

Evrim Kepenek 

Bianet editörü Evrim Kepenek hakkında 6 Şubat Maraş depremlerinden sonra Pazarcık’a 
gönderilen yardımlara jandarmanın el koymasıyla ilgili bilgiyi sosyal medya hesabından pay-
laştığı gerekçesiyle “yanıltıcı bilgi alenen yaymak” iddiasıyla 2023 yılında dava açıldı. İstanbul 
13. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülen dava 24 Şubat 2025 tarihine ertelendi. 

Rojda Oğuz 

HDP’nin deprem bölgesine gönderdiği yardımlara polislerce el konulduğuna ilişkin sosyal 
medya hesabından yaptığı paylaşım nedeniyle gazeteci Rojda Oğuz hakkında “yanıltıcı bilgiyi 
alenen yayma” suçunu işlediği iddiasıyla dava açıldı. Davaya bakan Bakırköy 19. Asliye Ceza 
Mahkemesi Oğuz’un ifadesinin alınması için hakkında yakalama kararı çıkardı. Duruşma tarihi 
bilinmiyor.

Fırat Bulut 

Pazarcık ve Elbistan ilçelerinde 6 Şubat 2023’te art arda meydana gelen depremlerde zarar 
gören Elbistan E Tipi Ceza İnfaz Kurumu’ndaki tutuklu ve hükümlülerin isyan ederek çıkardığı 
yangının haberini paylaşan gazeteci Fırat Bulut hakkında “yanıltıcı bilgi alenen yayma” suç-
lamasıyla dava açıldı. Bulut, haber takibi için gittiği deprem bölgesinden dönüşünde Ankara 
Esenboğa Havalimanı’nda 10 Mart 2023’te gözaltına alındı; ifadesi alındıktan sonra 11 Mart’ta 
yurtdışına çıkış yasağı adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Elbistan İlçe Jandarma Komutan-
lığı’nın mahkemeye gönderdiği yazıda, Bulut’un paylaşım yaptığı tarihte Elbistan E Tipi Ce-
zaevi’nde tutuklu ve hükümlülerin isyan çıkardığı, A ve B bloklarını ateşe verdiği bilgisi yer 
aldı. Elbistan 2. Asliye Ceza Mahkemesi, dava için yetkisizlik kararı vererek dosyayı Bingöl’e 
gönderdi. Bingöl 1. Asliye Ceza Mahkemesi de dosya için yetkisizlik kararı vermesi nedeniyle 
mahkemeler arasında oluşan yetki uyuşmazlığının çözümü için dosyayı Yargıtay 5. Ceza Daire-
si’ne gönderdi. Yargıtay’dan davanın hangi mahkemede görüleceğine dair karar bekleniliyor. 

Tolga Şardan 

T24’te yayımlanan “MİT’in Cumhurbaşkanlığı’na sunduğu ‘Yargı Raporu’nda neler var?” 
başlıklı yazısı nedeniyle 1 Kasım 2023’te tutuklanan, 6 Kasım’da tahliye edilen gazeteci Tolga 
Şardan hakkında “yanıltıcı bilgi alenen yayma” ve “devletin yargı organlarını alenen aşağılama” 
suçlamasıyla dava açıldı. İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülen dava, esas hakkındaki 
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mütalaanın hazırlanması için 2 Mayıs 2025 tarihine ertelendi.

Dinçer Gökçe, Nilay Can ve Veysi Dündar 

Yenidoğan Çetesi’ne yönelik soruşturmayı yürüten savcının “dosyadan el çektirildiği” iddia-
sıyla ilgili yapılan haber ve paylaşımlar nedeniyle 3 Kasım 2024’te gözaltına alınan ve aynı gün 
adli kontrol kararıyla serbest bırakılan halktv.com.tr Yazı İşleri Müdürü Dinçer Gökçe, Gazete 
Pencere Yazı İşleri Müdürü Nilay Can, gazeteci Veysi Dündar ve avukat İrem Çiçek hakkında 
“yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla dava açıldı. Bakırköy 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde 
ilk duruşması görülen dava 4 Mart 2025 tarihine ertelendi. 

Seyhan Avşar, Doğan Akın ve Candan Yıldız 

Suriye’de öldürülen gazeteciler Nazım Daştan ve Cihan Bilgin ile ilgili yaptıkları haber ve 
sosyal medya paylaşımları nedeniyle Gerçek Gündem Genel Yayın Yönetmeni Seyhan Avşar ile 
T24 haber sitesinin Genel Yayın Yönetmeni Doğan Akın ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Candan 
Yıldız hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” ve “örgüt propagandası yapmak” iddialarıyla 
iddianame hazırlandı. Davanın görüleceği mahkeme henüz belli değil.  

Yazar, milletvekili, avukat, hak savunucuları ve 
doktorlar hakkındaki davalar  

Sonuçlanan davalar 

Önder Algedik 

Enerji uzmanı Önder Algedik hakkında 6 Şubat depremleri sonrasında İçişleri Bakanlığı 
Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı’na (AFAD) yönelik paylaşımları gerekçe gösterilerek 
“yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla 2023 yılında dava açıldı. Ankara 24. Asliye Ceza 
Mahkemesi’nde 08 Şubat 2024’te Algedik hakkında beraat kararı verdi.  

Veli Saçılık 

Sosyolog-yazar Veli Saçılık hakkında 6 Şubat depremlerine ilişkin sosyal medya hesabından 
yaptığı “Depremde kurtarma çalışmaları için ilk üç gün çok önemliydi. ‘AFAD dışında hiçbir 
kişiye-kuruluşa müsaade etmeyeceğiz’ diyerek insanları ölüme terk ettiler” paylaşımı nedeniyle 
“yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla 2023 yılında dava açıldı. 29 Kasım 2024’te kara-
rını Ankara 10. Asliye Ceza Mahkemesi Saçılık’ı 10 ay hapis cezasına çarptırdı. Dava Ankara 
Bölge Adliye Mahkemesi’nde istinaf incelemesinde.  

Evren Barış Yavuz 

Selçuk Bayraktar ile kardeşi Haluk Bayraktar’ın katıldığı Filistin mitingindeki fotoğrafı 
“Jet yakıtı satmışlar” yorumuyla yaptığı paylaşım nedeniyle 13 Nisan 2024’te tutuklanan ve 
10 Temmuz’da tahliye edilen Siyasal İletişimci Evren Barış Yavuz hakkında “yanıltıcı bilgiyi 
alenen yayma”, “örgüt propagandası yapmak” ve “zincirleme şekilde hakaret” iddialarıyla dava 
açıldı. İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi, 30 Ekim 2024’te görülen davada Evren Barış Yavuz’a 
“yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla 1 yıl 15 gün hapis cezası vererek, hükmün açıklan-
masını geriye bıraktı.
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Sedat Cezayirlioğlu 

Erzincan İliç’te dokuz işçinin hayatını kaybettiği maden faciasına ilişkin yaptığı açıklama 
ve paylaşımlardan dolayı 14 Şubat 2024’te gözaltına alınan ve maden sahasına 3 km kadar 
yaklaşmama ve karakola imza verme adli kontrol kararıyla serbest bırakılan yaşam hakkı savu-
nucusu Sedat Cezayirlioğlu hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla dava açıldı. 
İliç Asliye Ceza Mahkemesi 20 Kasım 2024’te Cezayirlioğlu hakkında beraat kararı verdi. İliç 
ve Erzincan Cumhuriyet Başsavcılıkları bu kararı istinaf etti.

Nevzat Çelik

İzmir’deki orman yangınlarıyla ilgili 17 Ağustos 2024’te yaptığı sosyal medya paylaşımları 
sonrasında gözaltına alınan ve yurtdışına çıkış yasağı kararıyla serbest bırakılan şair Nevzat 
Çelik hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla dava açıldı. Ayvalık 3. Asliye Ceza 
Mahkemesi’nde 31 Ocak 2025’te görülen dava Çelik’in beraatine karar verildi. 

Yusuf Eryazgan

Şanlıurfa Aile Hekimleri Derneği Başkanı Dr. Yusuf Eryazgan hakkında 9 Aralık 2022’te 
katıldığı bir televizyon programında Aile Sağlığı Merkezleri’nde aşı stoğunun yetersiz olduğunu 
söylediği gerekçesiyle “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla dava açıldı. İstanbul 32. Asliye 
Ceza Mahkemesi, 10 Ocak 2025’te görülen davanın karar duruşmasında Eryağzan’ın beraatine 
karar verdi. 

Hasan Zorlucan ve Kamil Çavuşoğlu

6 Şubat’ta Maraş’ta yaşanan depremlere ilişkin astıkları, “Depremin 15. gününde deprem-
zedeleri çözümsüzlüğe terk ederek, ölüme mahkûm eden, barınma ihtiyacını bölgenin özellik-
lerine göre ve zamanında karşılamayan iktidar yeni ölümlerden de sorumludur” yazılı afiş ne-
deniyle Emek Partisi (EMEP) Rize İl Başkanı Hasan Zorlucan ile Fındıklı İlçe Yöneticisi Kamil 
Çavuşoğlu hakkında “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” iddiasıyla dava açıldı. Pazar 1. Asliye Ceza 
Mahkemesi’nde 5 Ekim 2023’te görülen davada mahkeme, Zorlucan ve Çavuşoğlu’nun beraa-
tine karar verdi.

Eyyup Akıncı

Avukat Eyyup Akıncı hakkında, Küçükçekmece Adliyesi’ndeki rüşvet ve yolsuzluk iddiala-
rıyla ilgili yapmış olduğu bir sosyal medya paylaşımı nedeniyle “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen 
yayma” suçlamasıyla dava açıldı.  Küçükçekmece 23. Asliye Ceza Mahkemesi’nde 5 Temmuz 
2024 te görülen davada, Akıncı’nın beraatine karar verildi.

Yargılaması devam edenler 

Nasuh Mahruki

Yüksek Seçim Kurulu (YSK) Başkanı Ahmet Yener’in elektronik oylama açıklamasıyla ilgili 
sosyal medyada yaptığı paylaşımlar nedeniyle 20 Kasım 2024’te tutuklanan, 5 Aralık’ta tahliye 
edilen eski AKUT Başkanı Nasuh Mahruki hakkında “yanıltıcı bilgi alenen yayma” suçlamasıyla 
dava açıldı. İstanbul 15. Asliye Ceza Mahkemesi’ndeki davanın ilk duruşması 21 Şubat 2025’te 
görüldü.
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Oğuzhan Uğur, Ercan Özdemir ve Kaan Kayacan

Babala Tv sahibi, YouTuber Oğuzhan Uğur ile çalışma ekibindeki Ercan Özdemir ve Kaan 
Kayacan hakkında 6 Şubat 2023’te meydana gelen depremlerde Hatay ve Kahramanmaraş’taki 
barajların zarar gördüğüne dair Babala TV isimli X hesabından yaptıkları paylaşımlar nedeniy-
le “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla dava açıldı. İstanbul 46. Asliye Ceza Mahkeme-
si’nde görülen dava ertelendi. Duruşma tarihi ise henüz bilinmiyor. 

Süha Çardaklı, Serkan Kafkas, Furkan Güngör, Batuhan Çolak 

Mülteci karşıtı haberler ve sosyal medya paylaşımlarında bulundukları gerekçesiyle arala-
rında X üzerinden haber paylaşımı yapan “Ajans Muhbir” isimli hesabının yöneticileri Süha 
Çardaklı ve Serkan Kafkas ve Haber Report Hesap sahibi Furkan Güngör ile  Aykırı Haber 
Genel Yayın Yönetmeni Batuhan Çolak’ın  bulunduğu  30 kişi hakkında  “yanıltıcı bilgiyi ale-
nen yayma”, “halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etme” ve  “halk arasında korku ve panik 
yaratmak amacıyla tehdit” suçlamalarıyla dava açıldı. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’nın yü-
rüttüğü soruşturma kapsamında Süha Çardaklı, Serkan Kafkas, Batuhan Çolak ve Furkan Gün-
gör 23 Eylül 2023’te tutuklandı. Ankara 7. Asliye Ceza Mahkemesi’nde olan dava 27 Şubat’ta 

görülecek. 

Sonuç ve değerlendirme 
“Yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçunun uygulama pratikleri, basın ve ifade özgürlüğü hak-

kını kullanan gazeteci, avukat, akademisyen, yazar ve içerik yöneticilerine karşı halihazırda var 
olan yargısal baskıyı arttırdığını açıkça gösteriyor. Soruşturma yöntemleri, suç delili gösterilen 
haberler, uygulanan tedbirler ve diğer uygulama biçimleri yasanın soyut ve hukuki öngörülebi-
lirlikten uzak olduğu eleştirisini doğruluyor.

 Gazetecilerin mesleki faaliyetleri gerekçe yapılarak gözaltına alınması, yargısal tacize ma-
ruz kalması, ifade için karakola çağrılması baskı ve korku iklimini arttırırken diğer tarafta da 
sansür ve otosansürün yaygınlaşmasına, ceza ve baskı tehdidi altında kalmasına neden olu-
yor. 

TCK 217/A suçlamasıyla açılan soruşturmaların büyük bir kısmı  takipsizlik ile sonuçlansa 
da yasa gazeteciler açısından sansür ve otosansürün yaygınlaşmasına neden oluyor.

Bu yasanın uygulanış biçimlerinin yarattığı korku ve baskılar, gazetecilerin mesleklerini 
özgürce sürdürebilme, halkın doğru ve objektif bilgiyi ulaşma imkanlarını her geçen gün da-
raltıyor.

Yasa maddesinde yer alan suçun tanımının belirlilik, öngörülebilir olmaması, toplumda 
hedef seçilen kişilerin bu yasayla baskı altına alınması ve susturulması kolaylaştırıyor. Türki-
ye’de yargı bağımsızlığı ile ilgili soru işaretlerinin artmış olması bu yasayı daha da tartışmalı 
kılıyor.

Sanal devriye uygulaması ile muhalif gazeteciler ile basın ve yayın kuruluşları sürekli olarak 
takip edilerek ve haklarında hiçbir ihbar ve/veya şikâyet olmaksızın yayınlarında sürekli “suç” 
aranması uygulanan başka bir hukuksuzluk. 
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Açılan soruşturma ve davaların listesi
Gazetecilere karşı açılan soruşturmalar

Adı ve soyadı Meslek/kurum Soruşturma 
Tarihi ve Yeri

Güvenlik Tedbiri/
Kontrol

Soruşturmanın 
Durumu

Mehmet Sıddık Güler Serhat News Haber 
Müdürü

Van-2024 İfadeye çağrıldı Devam ediyor

Mehmet Sıddık Güler Serhat News Haber 
Müdürü

Van-2023 İfadeye çağrıldı Devam ediyor

Müyesser Yıldız Serbest gazeteci Ankara-2024 İfadeye çağırıldı Devam ediyor

Ali İmat ve İbrahim 
İmat

osmaniyedenhaber.
com/ İmtiyaz Sahibi

Osmaniye-2023 Gözaltına alındı, 
tutuklandı

Dava açıldı

Cengiz Erdinç Kısa Dalga Yazarı ve 
Gazeteci

Ankara-2023 Gözaltına alındı. 
Yurtdışı yasağı ve 
karakola imza verme 
kararı serbest bırakıldı

Dava açıldı

Dinçer Gökçe Halk Tv Yazı İşleri 
Müdürü

İstanbul-2023 Gözaltına alındı, Adli 
Kontrol kararıyla 
serbest bırakıldı

Dava açıldı

Dinçer Gökçe Halk Tv Yazı İşleri 
Müdürü

İstanbul-2024 Gözaltına alındı, adli 
kontrol kararıyla 
serbest bırakıldı

Dava açıldı

Ferit Aslan CEGA Medya- 
Medyascope 
Muhabiri

Mardin-2024 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Fırat Bulut Serbest Gazeteci- 
Freelance

Maraş-2023 Gözaltına Alındı, 
Yurtdışı Yasağı Kararı 
Verildi

Dava açıldı

İdris Yılmaz ajans65.com Van-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Mehmet Yetim Kulis Tv Sahibi ve 
Sorumlu Yazı İşleri 
Müdürü

Urfa-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Nilay Can Gazete Pencere İstanbul-2024 Gözaltına alındı, adli 
kontrol ile serbest

Dava açıldı

Oktay Candemir Serbest Gazeteci Van-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Onur Öncü Gazeteci- Diken. 
com

İstanbul-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Ruşen Takva Serbest Gazeteci Hakkari-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Tolga Şardan T24 Haber Sitesi 
Köşe Yazarı

İstanbul-2023 Gözaltına alındı, 
tutuklandı

Dava açıldı

Ahmet Kanbal Mezopotamya 
Ajansı Muhabiri

Mardin-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Candan Yıldız T24 Sorumlu Yazı 
İşleri Müdürü

İstanbul-2024 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Doğan Akın T24 Genel Yayın 
Yönetmeni

İstanbul-2024 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Evrim Kepenek Bianet Editörü İstanbul-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Hasan Sivri Serbest Gazeteci Ankara-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Merdan Yanardağ Tele 1 Genel Yayın 
Yönetmeni

İstanbul-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Rojda Oğuz Gazeteci İstanbul-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı
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Seyhan Avşar Gerçek Gündem İstanbul-2024 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Sinan Aygül Serbest Gazeteci- 
Bitlis G.C Başkanı

Bitlis-2022 Gözaltına alındı, 
tutuklandı

Dava açıldı

Veysi Dündar Gazeteci İstanbul-2024 Gözaltına alındı, adli 
kontrol

Dava açıldı

Yüsra Batıhan Serbest Gazeteci Ankara-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Ahmet Kanbal Mezopotamya 
Ajansı Muhabiri

Mardin-2024 İfadeye çağrıldı Devam ediyor

Barış Pehlivan Cumhuriyet 
Gazetesi Yazarı

Ankara-2023 İfadeye çağrıldı Devam ediyor

Duygu Kıt Gazete Duvar 
Muhaberi/ 
Freelance

Erzincan-2024 İfadeye çağrıldı Devam ediyor

Fırat Bulut Serbest Gazeteci- 
Freelance

Bingöl-2023 Hakkında yakalama 
kararı var

Devam ediyor

Furkan Karabay 10 Haber. Com İstanbul-2024 Gözaltına alındı Devam ediyor

Gökhan Özbek 23 Derece Twitter Ankara-2023 Gözaltına alındı, adli 
kontrol verildi

Devam ediyor

Gökhan Özbek 23 Derece Twitter Ankara-2023 Gözaltına alındı, adli 
kontrol verildi

Devam ediyor

Gökhan Özbek 23 Derece Twitter Ankara-2023 Gözaltına alındı, adli 
kontrol verildi

Devam ediyor

Fatih Altaylı Serbest Gazeteci ve 
İçerik Üreticisi

İstanbul-2024 İfadeye çağrıldı Soruşturma devam 
ediyor

Mustafa Mert Bildircin Birgün Gazetesi 
Muhabiri

Ankara-2024 İfadeye çağrıldı Soruşturma devam 
ediyor

Özlem Gürses Gazeteci ve TV 
Sunucusu

İstanbul-2024 Gözaltına alındı, Ev 
hapsi

Soruşturma devam 
ediyor

Sevilay Yılman Gazeteci İstanbul-2024 İfadeye çağrıldı Soruşturma devam 
ediyor

İsmail Saymaz Gazeteci- Halk Tv İstanbul-2024 İfadeye çağrıldı Soruşturma devam 
ediyor

İsmail Saymaz Gazeteci- Halk Tv İstanbul-2024 ifadeye çağrıldı Soruşturma devam 
ediyor

Kayhan Ayhan Birgün Gazetesi 
Editörü

İstanbul-2024 ifadeye çağrıldı Soruşturma devam 
ediyor

Kayhan Ayhan Birgün Gazetesi 
Editörü

İstanbul-2024 ifadeye çağrıldı Soruşturma devam 
ediyor

Rabia Önver JINNEWS Hakkari 
Muhabiri

Hakkari-2024 İfadeye Çağrıldı Soruşturma devam 
ediyor

Ruşen Takva Serbest Gazeteci Van- 2024 İfadeye Çağrıldı Soruşturma devam 
ediyor

Seyhan Avşar Gerçek Gündem İstanbul-2024 İfadeye Çağrıldı Soruşturma devam 
ediyor

Zübeyde Sarı KRT TV İstanbul-2024 İfadeye Çağrıldı Soruşturma devam 
ediyor

Ahmet Çelik Yeniçağ Gazetesi 
Tüzel Kişi Temsilcisi 
Ahmet Çelik

Ankara-2024 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Ahmet Kanbal Mezopotamya 
Ajansı Muhabiri

Mardin-2023 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Ahmet Kanbal Mezopotamya 
Ajansı Muhabiri

Mardin-2024 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Ahmet Sesli Milli Gazete Ankara 
Temsilcisi

Ankara-2023 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi
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Ali Güven paradurumu.com 
Yayın Danışmanı

Ankara-2024 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Aslıhan Gençay Serbest Gazeteci İstanbul-2023 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Canan Kaya Medya Koridoru 
Genel Yayın 
Yönetmeni

İstanbul-2023 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Emre Orman Gazeteci İstanbul-2023 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Evren Demirdaş Sözcü Gazetesi 
Muhabiri

Elazığ-2024 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Evren Demirdaş Sözcü Gazetesi 
Muhabiri

Elazığ-2024 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Fatih Ergin Eski Yeniçağ 
Gazetesi Genel 
Yayın Yönetmeni

Ankara-2024 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Gökhan Özbek 23 Derece Twitter Ankara-2024 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Hüsniye-Mahmut 
Karakoyun

Tunceli Emek 
gazetesi

Tunceli-2022 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

İlknur Bilir Gazeteci - Yapımcı Zonguldak-2023 Gözaltına alındı Takipsizlik kararı 
verildi

İsmail Arı Birgün Gazetesi 
Muhabiri

İstanbul-2023 ifadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

İsmail Arı Birgün Gazetesi 
Muhabiri

İstanbul- 2023 ifadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

İsmail Arı Birgün Gazetesi 
Muhabiri

Ankara-2023 ifadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

İsmail Arı Birgün Gazetesi 
Muhabiri

Ankara-2023 ifadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Kemal Çelik Yeniçağ Gazetecilik 
ve Matbaacılık A.Ş. 
Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ankara-2024 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Medine Mamedoğlu Nu Jinha Muhabiri Diyarbakır-2023 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Medine Mamedoğlu Nu Jinha Muhabiri Diyarbakır-2024 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Mehmet Güleş Mezopotamya 
Ajansı Muhabiri

Diyarbakır-2023 Gözaltına alındı, adli 
kontrol ile serbest

Takipsizlik kararı 
verildi

Mir Ali Koçer Serbest Gazeteci Diyarbakır-2023 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Özlem Denizmen paradurumu.com 
İnternet sitesi Sahibi

Ankara-2024 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Berkant Gültekin BirGün Gazetesi 
Yayın Koordinatörü

Ankara-2023 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Berkant Gültekin BirGün Gazetesi 
Yayın Koordinatörü

İstanbul-2023 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Burak Öztunalı paradurumu.com 
internet sitesinin 
Sorumlu Yazı İşleri 
Müdürü

Ankara-2024 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Dilan Esen BirGün gazetesinin 
o dönemki Sorumlu 
Yazı İşleri Müdürü

Ankara-2024 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Emre Yıldırım BirGün TV Yayın 
Müdürü

İstanbul-2023 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi
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Eray Erollu Yeniçağ Gazetesi 
Genel Yayın 
Yönetmeni 
Yardımcısı

Ankara-2024 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Erdem Avşar Eski Yeniçağ 
Gazetesi İnternet 
Gazetesi Sorumlu 
Yazı İşleri Müdürü

Ankara-2024 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Oktay Candemir Serbest Gazeteci Van-2023 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Serdar Akinan Gazeteci İstanbul-2023 Gözaltına alındı, adli 
kontrol ile serbest

Takipsizlik kararı 
verildi

Şükran Ekinci Artı Tv Sunucusu Ankara-2024 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Uğur Koç BirGün Gazetesi 
Yayın Koordinatörü( 
Sorumlu Müdür)

Ankara-2023 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Uğur Koç BirGün Gazetesi 
Yayın Koordinatörü 
(Sorumlu Müdür)

İstanbul-2023 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Uğur Şahin BirGün Gazetesi 
Muhabiri

Ankara-2023 İfadeye Çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Zeynep Kuray Serbest Gazeteci İstanbul-2024 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Zülal Kalkandelen Cumhuriyet 
Gazetesi Yazarı

İstanbul-2024 İfadeye çağrıldı Takipsizlik kararı 
verildi

Diğer meslek gruplarına açılan soruşturmaların listesi
Adı ve soyadı Meslek/kurum Soruşturma 

Tarihi ve Yeri
Güvenlik Tedbiri/

Kontrol
Soruşturmanın 

Durumu
Serkan Kafkası Ajans Muhbir Hesap 

Yöneticisi
Ankara-2023 Gözaltına alındı 

tutuklandı
Dava açıldı

Furkan Uludağ Ajans Muhbir Hesap 
Yöneticisi

Ankara-2023 Gözaltına alındı 
tutuklandı

Dava açıldı

Batuhan Çolak Aykırı Haber Genel 
Yayın Yönetmeni

Ankara-2023 Gözaltına alındı 
tutuklandı

Dava açıldı

Suha Çardaklı Haber Report Hesap 
Sahibi

Ankara-2023 Gözaltına alındı 
tutuklandı

Dava açıldı

Nevzat Çelik Yazar-Şiir İzmir-2024 Gözaltı sonrası adli 
kontrol

Dava açıldı

Evren Barış Yavuz Yazar-Siyasal 
İletişimci

İstanbul-2024 Gözaltına alındı 
tutuklandı

Dava açıldı

İrem Çiçek Avukat İstanbul-2024 Gözaltı sonrası ev 
hapsi

Dava açıldı

Nasuh Mahruki Dağcı- Arama 
kurtarma

İstanbul-2024 Gözaltına alındı 
tutuklandı

Dava açıldı

Oğuzhan Uğur Babala Tv- 
YouTuber

İstanbul-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Ercan Özdemir Babala Tv- 
YouTuber

İstanbul-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı



38

Sansür Yasasının Gölgesinde İfade Özgürlüğü

Kaan Kayacan Babala Tv- 
YouTuber

İstanbul-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Önder Algedik Enerji Uzmanı Ankara-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Sedat Cezayiroğlu Yaşam Savunucusu Erzincan-2024 Gözaltı sonrası adli 
kontrol

Dava açıldı

Veli Saçılık Sosyolog-yazar Ankara-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Yusuf Eryazgan Urfa Aile Hekimleri 
Derneği Başkanı

Urfa-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Eyyup Akıncı Avukat İstanbul-2024 İfadeye çağrıldı, 
yakalama kararı

Dava açıldı

Hasan Zorlucan ve 
Kamil Çavuşoğlu

Siyasi parti 
yöneticileri

Rize-2023 İfadeye çağrıldı Dava açıldı

Aydın Mantar Avukat Antalya-2025 İfadeye çağrıldı Devam ediyor

Cemil Çiçek Avukat Antalya-2025 İfadeye çağrıldı Devam ediyor

Bircan Yıldırım Youtuber/ Bircan Tv Ankara-2023 Gözaltına alındı 
tutuklandı

Soruşturma devam 
ediyor

İstanbul Barosu Baro Yönetim 
Kurulu Üyeleri

İstanbul-2024 İfadeye çağrıldı Soruşturma Devam 
ediyor

Övgün Ahmet Ercan Akademisyen Malatya-2023 Gözaltı sonrası adli 
kontrol

Soruşturma devam 
ediyor

Tuncay Özkan Milletvekili İstanbul-2024 Fezleke Hazırlandı Soruşturma Devam 
ediyor
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